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ELNÖKI KÖSZÖNTŐ

TISZTELETTEL KÖSZÖNTÖM OLVASÓINKAT! 

A 2025-ös év az agrárgépészeti ágazat számára továbbra 
is számos kihívást és alkalmazkodási kényszert hozott. Az 
állattenyésztési szektort ismételten komoly aggodalom-
mal tölti el az afrikai sertéspestis újbóli terjedése, amely 
nemcsak közvetlen gazdasági veszteségeket okoz, hanem 
a beruházási kedvre és a fejlesztési döntésekre is vissza-
fogó hatással van. Ezzel párhuzamosan az Európai Unió 
és a Mercosur országok között létrejött szabadkereske-
delmi megállapodás új helyzetet teremt a mezőgazdasági 
piacokon. Az európai termelők számára fokozott verseny-
környezetet jelent, amely hosszabb távon a hatékonyság 
növelését és a technológiai fejlesztések felgyorsítását teszi 
szükségessé.

A beruházási környezet alakulása az elmúlt időszakban 
nem hozta meg a várt élénkülést. Számos gazdálkodó és 
vállalkozás esetében a korábban benyújtott pályázatok 
elbírálása mind a mai napig nem történt meg, miközben 
a precíziós gazdálkodást támogató új pályázati konstruk-
ciók nem jelentek meg. Az ágazatban jelentkező fejlesztési 
bizonytalanságok túlmutatnak az egyes piaci szereplők 
működésén, hiszen a mezőgazdasági termelés hatékony-
sága és versenyképessége közvetlenül meghatározza a tel-
jes élelmiszer-ellátási lánc stabilitását és a hazai lakosság 
biztonságos, magas színvonalú élelmiszerellátását. Éppen 
ezért kiemelten fontos, hogy a termelés modernizációját 
és a technológiai megújulást támogató környezet hosszú 
távon kiszámítható és tervezhető legyen.

Mindezek ellenére az ágazat szereplői továbbra is elkö-
telezetten és felelősségteljesen végzik munkájukat, és a 
kedvezőtlen körülmények között is azon dolgoznak, hogy 
biztosítsák a mezőgazdasági termeléshez szükséges tech-
nológiai hátteret és a folyamatos megújulás feltételeit. Ez 
az elkötelezettség és szakmai stabilitás jelenti azt az alapot, 
amelyre a jövő fejlődése és az ágazat hosszú távú verseny-
képessége épülhet.

A klímaváltozás hatásai egyre közvetlenebbül érzékelhetők a 
mezőgazdasági termelésben. Az elhúzódó száraz időszakok 
és a szélsőséges hőmérsékleti viszonyok új szemléletet és 
új technológiai megoldásokat tesznek szükségessé. A pre-
cíziós gazdálkodás, a dróntechnológia alkalmazása, vala-
mint a talajkímélő művelési rendszerek, köztük a forgatás 
nélküli művelés térnyerése mind olyan irányok, amelyek 
hosszú távon hozzájárulhatnak a fenntartható és haté-
kony termelés megvalósításához. Az agrárgépészeti ágazat 
kulcsszerepet tölt be ezen technológiák elterjesztésében 
és gyakorlati alkalmazásában.

Különösen jelentős időszak ez Szövetségünk életében is. A 
Mezőgépgyártók Országos Szövetségével történő egyesülés 
folyamata hosszú és alapos előkészítő munkát követően a 
végső szakaszába érkezett. Ezt a kiadványunkat már ennek 
az átalakulási folyamatnak a lezárásához közeledve publi-
kájuk, és vélhetően az utolsó, amely még a MEGFOSZ neve 
alatt jelenik meg. Egyben jelképezi azt a közös szándékot, 
amely egy egységesebb, hatékonyabb és erősebb szakmai 
érdekképviselet létrehozására irányul. Meggyőződésünk, 
hogy az új szervezet képes lesz még hatékonyabban kép-
viselni tagjaink érdekeit, és hozzájárulni az ágazat stabil és 
kiszámítható fejlődéséhez.

Szövetségünk továbbra is elkötelezetten dolgozik a szak-
mai együttműködés erősítésén, a tudásmegosztás előse-
gítésén és a jövő technológiai kihívásaira való felkészülés 
támogatásán. Tagjaink szakmai felkészültsége, alkalmazko-
dóképessége és elhivatottsága biztos alapot jelent ahhoz, 
hogy az ágazat a változó körülmények között is megőrizze 
versenyképességét.

Bízunk abban, hogy a mezőgazdasági termelés és az 
ahhoz kapcsolódó gépészeti ágazat számára a jövőben 
egy kiegyensúlyozottabb, kiszámíthatóbb működési környe-
zet alakul ki. Köszönjük tagjaink folyamatos támogatását, 
együttműködését és a közös célok iránti elkötelezettségét. 
Meggyőződésünk, hogy az összefogás és a szakmai közös-
ség ereje továbbra is biztos alapot jelent a fejlődéshez és 
a jövő kihívásainak sikeres kezeléséhez.

Harsányi Zsolt 
elnök
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A MEGFOSZ, a Mezőgazdasági Eszköz- és Gépforgalmazók 
Országos Szövetsége, 1999-ben alakult szakmai érdekkép-
viseleti szervezet, amelynek elsődleges célja a tagság közös 
érdekeinek képviselete, a mezőgazdasági gépforgalmazói 
szektor fejlődésének elősegítése, valamint a tagok számára 
releváns és naprakész szakmai információk biztosítása. A 
Szövetség kiemelt figyelmet fordít a működési keretek és 
szakmai normák alakítására, a jogszabályi környezet vál-
tozásainak nyomon követésére, valamint az ezekhez kap-
csolódó szakmai javaslatok és módosítások előkészítésére.
A MEGFOSZ rendszeres piaci elemzésekkel, statisztikai 
adatszolgáltatással és prognózisokkal támogatja tagjai 
működését, továbbá aktívan közreműködik a hazai és 

nemzetközi piaci folyamatok értékelésében. Emellett meg-
határozó szerepet vállal a szakma láthatóságának erősíté-
sében és társadalmi elismertségének növelésében, többek 
között szakmai rendezvények, kiállítások és programok 
szervezésével.
Ezt a sokrétű és komplex szakmai tevékenységet a 2025–
2026-os időszakban is folytattuk, ugyanakkor Szövetségünk 
működésében egy meghatározó jelentőségű változás elő-
készítése is megkezdődött, amely új korszakot nyit a szak-
mai érdekképviseletben. Az idei évben a MEGFOSZ és a 
MEGOSZ egyesülésével létrejön egy új szövetség, amellyel 
kapcsolatos folyamatokat és feladatokat a beszámoló egy 
későbbi fejezetében részletesen bemutatjuk.

FELÜGYELET

DÖNTÉSHOZÁS VÉGREHAJTÁS

Felügyelő bizottság

Közgyűlés

Elnök Elnökség

Munkabizottságok

Titkárság

Etikai bizottság

SZERVEZETI FELÉPÍTÉSÜNK

Kovács Tamás, Kövesdi László, Harsányi Zsolt elnök, Illés Zoltán, Szalai László alelnök, Horváth Bence, Zahorán Zalán

A MEGFOSZ elnöksége 2025-ben  (balról-jobbra): 

BEMUTATKOZÁS
2
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A MEGFOSZ az elmúlt időszakban számos kiemelkedő 
eredményt ért el, amelyek egyértelműen igazolják elkö-
telezettségünket és Szövetségünk szakmai jelentőségét. 
Továbbra is több mint 50 különböző területen állunk tag-
jaink rendelkezésére, ezzel biztosítva számukra az átfogó 
szakmai támogatást és stabil érdekképviseleti hátteret.

Ezt annak köszönhetően tudjuk megvalósítani, hogy egy 
rendkívül konstruktív és inspiráló szakmai közösséget alko-
tunk, amely folyamatos hozzáférést biztosít hazai és nem-
zetközi szakmai és ágazati információkhoz. A naprakész 
információk átadása Szövetségünk egyik kiemelt feladata, 
amely jelentősen hozzájárul tagjaink üzleti működésének 
eredményességéhez és fejlődéséhez.

Ennek érdekében immár hat éve működtetjük saját, egyedi 
statisztikai rendszerünket, a MEAR-t. A Datahouse adatait 
havi rendszerességgel, átszerkesztett formában kizárólag 
tagjaink számára tesszük elérhetővé. Az új és használt trak-
torok, valamint az újonnan forgalomba helyezett pótkocsik 
statisztikái honlapunkon könnyen hozzáférhetők, ezzel is 
támogatva a megalapozott üzleti döntéshozatalt.

Tagjainkat hírlevelünk segítségével folyamatosan tájékoz-
tatjuk a legfrissebb ágazati hírekről, valamint rendszeres 
sajtófigyeléssel belföldi és nemzetközi információkat is 
megosztunk. Évente közzétesszük a jelentős külföldi ága-
zati statisztikákat is, elősegítve, hogy tagjaink átfogó képet 
kapjanak a globális trendekről és felkészülten reagálhas-
sanak a piaci változásokra.

Szövetségünk elkötelezetten szervez belső képzéseket 
és szakmai előadásokat, a tagok igényeihez igazodva. 
Emellett számos szakmai és intézményi platformon – töb-
bek között minisztériumokkal, irányító hatóságokkal, a 
Nemzeti Agrárgazdasági Kamarával, a HUNGEXPO-val, 
kormányhivatalokkal, az AKI-val, a CLIMMAR szervezettel, 
ügyvédi irodákkal, valamint médiapartnerekkel – aktívan 
segítjük tagjaink érdekképviseletét.

A Közös Agrárpolitika Monitoring Bizottságban megszerzett 
szavazati jogunk lehetővé teszi, hogy a magyar mezőgaz-
dasági gépforgalmazók érdekeit közvetlenül képviseljük az 
uniós pályázatok hazai előkészítése során. Ennek köszön-
hetően már a pályázati felhívások előkészítési szakaszában 
is érdemi szakmai javaslatokat tudunk megfogalmazni, 
amelyeket munkabizottságunk közreműködésével össze-
sítve továbbítunk az Irányító Hatóság felé.

Fontosnak tartjuk, hogy tagjainknak kedvező megjelenési 
lehetőségeket teremtsünk hazai és nemzetközi kiállításokon, 
rendezvényeken, valamint a médiában, mint például az AGS-
Budapest, AGS-Mezőfalva, PREGA, EIMA és AGRITECHNICA 
kiállításokon, ahol rendszeresen kedvezményes részvételi 
feltételeket kínálunk. Az Agroinformmal kötött megállapodá-
sunknak köszönhetően tagjaink a PREGA konferencián 50%-os 
kedvezménnyel vehetnek részt. A tavalyi évben az OMÉK kiál-
lításon tagjaink számára nagyon kedvezményes megjelenést 
biztosítottunk, és itt valósítottuk meg a mezőfalvai kiállítás új, 
korszerű szakmai koncepciójának egyes elemeit is. 

Időben reagáltunk az ágazatban tapasztalható agrárgépész 
szakemberhiányra egy átfogó szakmanépszerűsítő program 
elindításával, amely az Euroleasing Zrt-vel való együttműkö-
désnek köszönhetően európai szinten is figyelemre méltó 
eredményeket ért el. Az indulást követő években a képzésben 
részt vevő diákok száma megnégyszereződött, miközben a 
szakma ismertsége és társadalmi elismertsége is erősödött.

Programunk egyik kiemelkedően sikeres eleme a „Legyél Te is 
agrárgépész!” Országos Bajnokság, amelyhez kapcsolódva két 
éve új tehetséggondozó programot indítottunk. A kezdemé-
nyezés rövid idő alatt jelentős szakmai elismerést vívott ki, és 
hatékonyan járul hozzá a kiemelkedő képességű diákok támo-
gatásához, valamint a szakmai utánpótlás megerősítéséhez.

Az agrárgépész szakmanépszerűsítő program egyik kézzel-
fogható eredményeként korábban elkészült AR tankönyv 
innovatív, interaktív formában segíti a tanulók szakmai 
felkészülését. Szövetségünk emellett aktívan segíti tagjait 
gyakornokok és fiatal szakemberek megtalálásában, ezzel 
is támogatva az ágazat hosszú távú fenntartható fejlődését.

CLIMMAR tagságunk révén 16 országban tudjuk segíteni a 
nemzetközi partnerkapcsolatok kiépítését, lehetőséget adva a 
nemzetközi színtéren való megjelenésre, információgyűjtésre.

Aktív szakmai bizottságaink (Marketing, Pályázati anya-
gokat véleményező, Forgalomba helyezési, Statisztikai, 
Agrárszakképzési, Irányító Hatósággal egyeztető, 
Szakiskolai, AGS-Mezőfalva, LETIA OB) folyamatosan dol-
goznak a tagságot érintő kérdések megválaszolásán és a 
problémák megoldásán.

Segítjük tagjainkat a jogszabályi környezet változásainak 
követésében is, hivatalos állásfoglalások bekérésével és a 
változásokról történő rendszeres tájékoztatással. 

MEGFOSZ EREDMÉNYEI ÉS  
A MEGFOSZ TAGSÁG ELŐNYEI
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•	 KONSTRUKTÍV SZAKMAI KÖZÖSSÉGET 
ALKOTUNK

•	 SEGÍTJÜK AZ ÉRDEKÉRVÉNYESÍTÉST ÉS 
ÉRDEKEGYEZTETÉST

•	 KEDVEZŐ MEGJELENÉSI LEHETŐSÉGEKET 
BIZTOSÍTUNK TAGJAINKNAK A 
KIÁLLÍTÁSOKON ÉS A MÉDIÁBAN

•	 SEGÍTJÜK A SZAKEMBER UTÁNPÓTLÁST

•	 HASZNOS HAZAI ÉS NEMZETKÖZI 
SZAKMAI ÉS ÁGAZATI INFORMÁCIÓKAT 
NYÚJTUNK (STATISZTIKA, 
TANULMÁNYOK, UNIÓS PÉLDÁK, 
JOGSZABÁLYOK ALKALMAZÁSÁNAK 
GYAKORLATAI STB.)

•	 IGÉNY SZERINTI KÉPZÉSEKET 
SZERVEZÜNK

•	 TÖBBFÉLE PLATFORMOT BIZTOSÍTUNK 
TAPASZTALATCSERÉRE ÉS 
KÉRDÉSFELVETÉSRE

•	 SEGÍTÜNK ELIGAZODNI A VÁLTOZÓ 
JOGSZABÁLYI KÖRNYEZETBEN

•	 FOLYAMATOS TÁJÉKOZTATÁST ADUNK 
A PÁLYÁZATI LEHETŐSÉGEKRŐL

•	 SEGÍTJÜK A NEMZETKÖZI 
PARTNERKAPCSOLATOK FELVÉTELÉT

•	 KEDVEZMÉNYES LEHETŐSÉGEKHEZ 
SEGÍTÜNK HOZZÁJUTNI A NEMZETKÖZI 
RENDEZVÉNYEK MEGLÁTOGATÁSÁRA

•	 SEGÍTÜNK A TAGJAINKNAK 
GYAKORNOKOT ÉS FIATAL SZAKEMBERT 
TALÁLNI

•	 AKTÍV BIZOTTSÁGI MUNKA SORÁN 
KERESSÜK A MEGOLDÁSOKAT A 
FELMERÜLT SZAKMAI KÉRDÉSEKRE ÉS 
ÁGAZATI PROBLÉMÁKRA

Miért érdemes  
MEGFOSZ tagnak lenni ?
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A MEGFOSZ operatív működését a Titkárság és a mun-
kabizottságok összehangolt tevékenysége biztosítja. A 
bizottságok a tagság képviselőiből állnak, akik önkéntes 
alapon, társadalmi munkában járulnak hozzá a szövetség 
szakmai feladatainak ellátásához. A különböző szakmai 
területekre fókuszáló állandó és ad-hoc bizottságok aktív 
közreműködésükkel támogatják a szövetség stratégiai és 
operatív céljainak megvalósítását. A bizottsági tagok szak-
mai tapasztalata és elkötelezettsége meghatározó szerepet 
játszik abban, hogy a MEGFOSZ hatékonyan képviselje, 
összehangolja és érvényesítse a tagság érdekeit.

MUNKABIZOTTSÁGOK
4

MARKETING BIZOTTSÁG

Marketing Bizottság vezetője

Fejes Tamás 

Szövetségünk egyik legaktívabb állandó bizottsága felel a 
„Legyél Te is agrárgépész!” program átfogó koordináció-
jáért és szakmai mentorálásáért. A bizottság hidat képez 
a diákok, az oktatási intézmények és az együttműködő 
partnerek között, biztosítva a folyamatos párbeszédet és a 
programhoz kapcsolódó operatív feladatok zökkenőmen-
tes ellátását. A szervezési tevékenységeken túl a testület 
kiemelt figyelmet fordít a fenntarthatóságra is: aktívan 
dolgozik a szponzorációs lehetőségek bővítésén és a stabil 
anyagi háttér megteremtésén. Ez a tudatos építkezés teszi 
lehetővé, hogy az iparági szereplőkkel hosszú távú, minden 
fél számára értékteremtő együttműködéseket alakítsunk 
ki a szakmai utánpótlás biztosítása érdekében.

Forgalombahelyezési Bizottság vezetője

Szalai László

FORGALOMBA-HELYEZÉSI BIZOTTSÁG

A Forgalomba-helyezési Bizottság állandó bizottságként mű-
ködik, és a mezőgazdasági gépek forgalomba helyezéséhez 
kapcsolódó jogszabályi és hatósági környezet figyelemmel 
kísérésével és szakmai támogatásával foglalkozik. Feladata 
a vonatkozó szabályozások nyomon követése, a tagság által 
jelzett gyakorlati tapasztalatok és problémák összegyűjtése, 
valamint ezek szakmai egyeztetése az illetékes hatóságokkal. 
A bizottság kiemelt figyelmet fordít arra, hogy elősegítse 
az egységes jogalkalmazási gyakorlat kialakulását, különös 
tekintettel arra, hogy a forgalomba helyezési eljárások gya-
korlati megvalósítása az egyes műszaki vizsgaállomások és 
hatóságok között eltéréseket mutathat. A bizottság emellett 
aktívan részt vesz a mezőgazdasági gépeket érintő pályá-
zati feltételek szakmai egyeztetésében, például a műszaki 
paraméterek – így különösen a névleges teljesítmény alapú 
besorolás – egységes értelmezésével és alkalmazásával kap-
csolatos kérdésekben. A bizottság fontos feladata továbbá a 
tagság folyamatos tájékoztatása a jogszabályi és eljárásrendi 
változásokról, ezáltal támogatva a jogszabályi megfelelést 
és a megalapozott üzleti döntéshozatalt. A Bizottság tevé-
kenysége hozzájárul a MEGFOSZ tagság szakmai érdekeinek 
hatékony képviseletéhez ezen a területen.
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Agrárgépész Szakképzési Bizottság vezetője

Czine Zoltán

Etikai Bizottság vezetője

Drexler János

AGRÁRGÉPÉSZ 
SZAKKÉPZÉSI BIZOTTSÁG

A bizottság elsődleges küldetése a szakképző intézmények 
támogatása, amelyet az iskolavezetőkkel, pedagógusokkal 
és diákokkal ápolt szoros, partneri kapcsolat révén valósít 
meg. Tevékenységének fókuszában a MEGFOSZ-Akadémia 
Tehetséggondozó programjának operatív irányítása és fo-
lyamatos fejlesztése áll. A testület felel a részletes szakmai 
koncepciók kidolgozásáért, garantálva ezzel az agrárgépé-
szeti képzés kiemelkedő színvonalát. A szakmai munka meg-
határozó része a tananyagfejlesztés, amelynek során a piaci 
igényekhez igazodó, gyakorlatorientált tudásanyagot hoznak 
létre. A program kiemelt figyelmet fordít arra, hogy a diákok 
olyan piacképes készségeket és tapasztalatokat szerezzenek, 
amelyeket pályafutásuk során közvetlenül hasznosíthatnak. 
A Tehetséggondozó program célja a fiatalok hosszú távú 
motiválása és egyéni képességeik kibontakoztatása, amellyel 
a bizottság érdemben járul hozzá az agrárgépész szakma 
utánpótlásához és társadalmi presztízsének növeléséhez.

Felügyelő Bizottság vezetője

Ackermann Tamás

STATISZTIKAI BIZOTTSÁG 

Állandó bizottságként működik, és a MEGFOSZ tagságához 
kapcsolódó statisztikai adatszolgáltatás szakmai koordiná-
lásáért felel. Feladata a tagsági és az egész ágazatot érintő 
adatok gyűjtése, feldolgozása és elemzése, valamint statisz-
tikai kimutatások készítése és a felmerülő szakmai kérdések 
egyeztetése. A bizottság tevékenységével támogatja az 
elnökség döntéseinek szakmai megalapozását, valamint 
hozzájárul ahhoz, hogy a tagság naprakész és releváns 
információkhoz jusson a piaci folyamatokról. Emellett 
biztosítja a MEGFOSZ statisztikai adatainak továbbítását 
az európai ernyőszervezet, a CLIMMAR részére, valamint 
közreműködik a szövetségen belüli statisztikai adatcsere 
rendszer (MEAR) működésének szakmai támogatásában. A 
Bizottság munkája hozzájárul a mezőgazdasági gépforgal-
mazási piac tendenciáinak pontosabb megismeréséhez és 
a szövetség szakmai tevékenységének megalapozásához.

Statisztikai Bizottság vezetője

Fehér Ottó
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PÁLYÁZATOKAT 
VÉLEMÉNYEZŐ BIZOTTSÁG

AD-HOC ÉS IDEIGLENES 
MUNKABIZOTTSÁGOK 

A Pályázatokat Véleményező Bizottság jelenleg állandó 
bizottságként működik, amely a korábbi, ad-hoc jellegű 
működésből a pályázati rendszerek folyamatos jelenléte és 
jelentősége miatt vált állandóvá. Feladata a mezőgazdasági 
gépbeszerzéseket és a gépforgalmazói tevékenységet érintő 
pályázati kiírások nyomon követése, valamint a MEGFOSZ 
tagsága számára releváns pályázati feltételek szakmai érté-
kelése és véleményezése. A bizottság a tagság tapasztalatai 
és szakmai szempontjai alapján megfogalmazott javaslatait 
és észrevételeit a megfelelő szakmai fórumok, így különö-
sen a Közös Agrárpolitika (KAP) Monitoring Bizottsága felé 
továbbítja. A bizottság tevékenysége hozzájárul ahhoz, hogy 
a pályázati feltételek kialakítása során a mezőgazdasági 
gépforgalmazók szakmai szempontjai is megjelenjenek, 
valamint támogatja a tagság folyamatos tájékoztatását 
a pályázati lehetőségekről és azok feltételrendszeréről.

A MEGFOSZ működése során az állandó bizottságok mellett 
ideiglenes, ad-hoc jellegű munkabizottságok és munka-
csoportok is létrejönnek az aktuális szakmai feladatokhoz, 
projektekhez és rendezvényekhez kapcsolódóan. Ezek a 
munkabizottságok a tagság képviselőinek aktív részvételével 
működnek, és céljuk az adott projekt szakmai előkészíté-
sének, koordinációjának és megvalósításának támogatása. 
Az ad-hoc munkabizottságok feladatai az adott témától 
függően magukban foglalhatják a szakmai egyeztetések ko-
ordinálását, a szervezési és előkészítési feladatok támoga-
tását, valamint a tagság közös megjelenésének elősegítését 
a kiállításokon és egyéb szakmai eseményeken. A tavalyi 
évben ilyen munkabizottságok működtek többek között a 
NAK Szántóföldi Napok és AgrárgépShow Mezőfalva ren-
dezvényhez kapcsolódó szekciók előkészítésére, valamint az 
OMÉK kiállításon való szakmai megjelenés koordinálására. 
Kiemelt jelentőségű volt továbbá a MEGFOSZ és a MEGOSZ 
egyesülésének előkészítésére létrehozott ideiglenes munka-
bizottság, amely aktív és meghatározó szerepet töltött be az 
egyesülési folyamat szakmai és szervezeti előkészítésében, 
amelyről és az egyesülési folyamat részleteiről a jelentés 
egy külön fejezetben számolunk be. Az ideiglenes munka-
bizottságok tevékenysége hozzájárul a szövetség rugalmas 
és hatékony működéséhez, valamint lehetővé teszi, hogy 
a MEGFOSZ a változó szakmai és szervezeti feladatokra 
célzottan és eredményesen reagáljon.

A MARKETING BIZOTTSÁGON 
BELÜL ALAKULT TEMATIKUS 

MUNKACSOPORTOK A KÖVETKEZŐK

LETIA OB MUNKACSOPORT: 

A munkacsoport elsődleges feladata a „Legyél Te is ag-
rárgépész!” szakmanépszerűsítő program Országos 
Bajnokságának teljes körű koordinálása. A bizottság felel 
a verseny szakmai és kreatív koncepciójának kidolgozásá-
ért, az online vizsgáztatás és a feladatok pontozási rend-
szerének irányításáért, valamint a felkészülési szakasz, a 
szervezési operatív feladatok és a döntő eseményeinek 
összehangolásáért. A kezdeményezés célja, hogy interaktív 
módon keltse fel a fiatalok érdeklődését az agrárgépészet 
iránt, bemutatva az ágazat modern arcát és a szakmában 

rejlő karrierlehetőségeket. A verseny előkészítése és lebo-
nyolítása során a bizottság tagjai szoros szakmai egységben 
dolgoznak a kihívást jelentő feladatok megoldásán. Közös 
munkájuk célja, hogy a bajnokság ne csupán egy megmé-
rettetés, hanem a résztvevők és a látogatók számára is 
maradandó élmény legyen. A munkacsoport elhivatottsága 
és a kapcsolódó rendezvények magas színvonalú meg-
szervezése alapvetően járul hozzá a „Legyél Te is agrárgé-
pész!” kezdeményezés sikeréhez és az utánpótlás-nevelés 
hatékonyságához.
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A MEGFOSZ jelenleg 72 tagvállalattal rendelkezik az ország 
teljes területéről. A tagságot elsősorban mezőgazdasági 
eszköz- és gépforgalmazó vállalatok alkotják, ugyanak-
kor több tag mezőgazdasági gépgyártási tevékenységet 
is folytat. A tagvállalatok mérete rendkívül változatos, az 
egyszemélyes vállalkozásoktól a több száz főt foglalkoztató 
cégekig terjed. A tagság önkéntes, de egyértelműen előnyös 
minden érintett számára.

A MEGFOSZ tagjainak összesített árbevétele 2024-ben 
640 milliárd forintot tett ki, amelyből a mezőgazdasági 
eszköz- és gépforgalmazás 330 milliárd forintot képviselt. 
A forgalom négy fő területre oszlik: új gépek értékesíté-
se, használt gépek értékesítése, alkatrész-forgalmazás és 

szervizszolgáltatás. Ezek az adatok egyértelműen alátá-
masztják, hogy a Szövetség tagsága meghatározó szerepet 
tölt be a hazai mezőgazdasági géppiacon.

A jelenlegi elnökség továbbra is elkötelezetten dolgozik a 
Szövetség fejlődéséért és a tagság érdekeinek képvisele-
téért. A kihívásokkal teli gazdasági és piaci környezetben 
különösen felértékelődik egy erős szakmai érdekképviselet 
szerepe. A MEGFOSZ aktív érdekérvényesítő és érdekegyez-
tető tevékenységével, szakmai súlyával és elismertségével 
továbbra is támogatja tagjait mind hazai, mind nemzetközi 
szinten, hogy közösen eredményesebben nézhessenek 
szembe a jövő kihívásaival.

A zöld jelzés jelöli a tagok székhelyeit, a kék a telephelyeit.

TAGJAINK
5

A  MEGFOSZ tagsága
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AZ ELMÚLT IDŐSZAK TEVÉKENYSÉGEI 
ÉS EREDMÉNYEI A 2025-2026-OS 
MUNKAPROGRAM ALAPJÁN

6

HÍRLEVÉL 6.1

HÍRLEVÉL KÉSZÍTÉS, FELTÖLTÉS, KIKÜLDÉS 

A szervezeti és ágazati információk rendszerezése mindig 
is kulcsfontosságú volt a hatékony és hatásos működés-
hez. Azonban a modern kor elvárásai még inkább növelik a 
szükségességét annak, hogy az információkat átlátható és 
strukturált formában tárjuk a tagság elé. A 2023 júliusában 
végzett tagsági felmérés alapján átalakítottuk a hírleveleinket. 

Hírleveleink továbbra is naprakész és releváns belső infor-
mációkat tartalmaznak, így biztosítva, hogy a tagok mindig 
időben értesüljenek a legfontosabb fejleményekről. A jól 
szerkesztett, átlátható tartalom lehetővé teszi, hogy az in-
formáció gyorsan és hatékonyan eljusson az érintettekhez. 

A visszajelzések alapján egyértelmű, hogy a tagság értékeli 
ezt a megújult, informatív kommunikációs csatornát.

A hírlevelek olvasottsága 60% körüli és továbbra is népszerű 
témák a hazai géppiac statisztikái, a szervezet belső ügyeiről 
szóló cikkek és a kiállításokkal kapcsolatos beszámolók.

Az éves hírlevelek továbbra is fontos eszközei maradnak a 
MEGFOSZ szervezet kommunikációjának és kapcsolattar-
tásának. Igyekszünk megfelelni annak, hogy a hírlevelek 
továbbra is aktuálisak és érdekesek maradjanak a tagság 
számára. 

INFORMATIKAI FELADATOK6.2

HONLAPOK AKTUALIZÁLÁSA, KARBANTARTÁSA 

A digitális környezet folyamatos átalakulásával, valamint a 
mesterséges intelligencia alapú keresési és információs rend-
szerek megjelenésével a honlapok szerepe is átalakulóban 
van. Bár továbbra is kiemelt jelentőségű, hogy a tagság és 
az érdeklődők számára hiteles és naprakész információkat 
biztosítsunk, az információk elérési módja és felhasználása 
egyre inkább új csatornákon keresztül történik.

Emellett a Szövetség előtt álló szervezeti átalakulás és az új, 
egységes szakmai érdekképviselet létrejötte szükségszerűen 

egy teljesen megújuló arculatot és megjelenést is magával 
hoz. Ennek megfelelően az elmúlt évben honlapunkon már 
nem hajtottunk végre jelentős szerkezeti vagy tartalmi fejlesz-
téseket, mivel az új Szövetség keretében egy korszerű, egysé-
ges arculatú és felépítésű honlap kialakítása válik indokolttá.

Bízunk abban, hogy az új arculat és honlap még hatéko-
nyabban támogatja majd a tagság, valamint a szakmai és 
társadalmi partnerek tájékoztatását, és erősíti az egységes 
szakmai képviselet megjelenését.
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STATISZTIKA 6.3

MEAR MŰKÖDTETÉSE, BŐVÍTÉSE 

A MEGFOSZ statisztikai munkabizottsága, figyelembe véve 
a mezőgazdasági gépforgalmazók igényeit, úgy határo-
zott, hogy létrehoz egy speciális adatcsere rendszert. Ez 
a rendszer lehetőséget biztosít a tagság és a vezetőség 
számára, hogy átfogó értékesítési adatokat kapjanak az 
ágazatról. A csatlakozó vállalatok egy központi platfor-
mon rögzítik az eladott gépek adatait, és havi, negyed-
éves, valamint éves jelentéseken keresztül kapnak piaci 
tájékoztatást. Az objektív és részletes információ elen-
gedhetetlen a mezőgazdasági gépforgalmazók számára 
piaci helyzetük pontos meghatározásához és hatékony 
stratégiai tervezésükhöz.

Az adatcsere rendszer első lépéseként a traktorok, kombáj-
nok és teleszkópos rakodók piacán indult el, és releváns piaci 
információkat szolgáltat a csatlakozott cégeknek. 

A 2025-ÖS ERŐGÉP-ÉRTÉKESÍTÉSI TRENDEK A MEZŐGAZDASÁGI ELADÁSI ADATCSERE RENDSZER ALAPJÁN

A Mezőgazdasági Eszköz- és Gépforgalmazók Országos 
Szövetsége koordinálásával, illetve a Mezőgazdasági Eladási 
Adatcsere Rendszer (MEAR) tagjait képező tizenkilenc adat-
szolgáltató mezőgépforgalmazó cég közreműködésével 2020 
óta, immár hatodik éve valósul meg a hazai újerőgép-értéke-
sítés adatainak gyűjtése és feldolgozása. A rendszer által havi 
rendszerességgel szolgáltatott géppiaci statisztika a hazai 
erőgéppiac meghatározó részét képviseli. A MEAR tagjai közül 
mind a tizenkilenc cég értékesít kertészeti, illetve univerzális 
traktort, tizenegy tag teleszkópos rakodógépet, továbbá hét 
tag szolgáltat adatot arató-cséplőgép forgalmazásról.

Az alábbiakban ismertetjük a különböző erőgépcsoportok 
2025-ös évben kialakult gépértékesítési tendenciáit a MEAR 
adatokra támaszkodva. A traktorok, a teleszkópos rakodók, 

illetve az arató-cséplő gépek esetében szemléltetésre kerül 
azok értékesítésének havonkénti megoszlása, valamint a 
hazai piacon eladott erőgépek, teljesítmény-, emelési ma-
gasság-, illetve cséplőrendszer-kategória szerinti eloszlása. 
(Lásd 1. - 6. ábra)

A traktorok piacát tekintve megállapítható, hogy 2025-ben 
a 110-119 LE közötti erőgépek kerültek legnagyobb da-
rabszámban értékesítésre, azokat ez alkalommal, fej-fej 
mellett a 90-99 LE-s és a 201-250 LE-s teljesítménykategória 
követi. „Népszerűnek” bizonyult a 140-159 LE-s, a 181-200 
LE-s és a 0-29 LE-s traktorkategória is. Figyelemre méltó 
piaci részt képvisel továbbá, a felsoroltak mellett, a 251-
300 LE-s, a 351-400 LE-s, a 401-999 LE-s és a 100-109 LE 
teljesítmény-kategória. (1. ábra) 

1. ábra: Traktorértékesítés teljesítmény-kategóriánkénti eloszlása 2025-ben [%-ban]
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A gépeladások havi szintű eloszlását tekintve megállapítható, hogy az év folyamán fokozatosan növekvő trend valósult meg, 
s ismét a december bizonyult a legjobban teljesítő hónapnak. (2. ábra)

A teleszkópos rakodók közül magasan a legnépszerűbb a 6,5-7,5 méter közötti emelőmagassággal rendelkező gépkategória, 
amely 2025-ben is az értékesített gépek több, mint 60%-át tette ki. (3. ábra) 

2. ábra: Traktorértékesítés havi eloszlása 2025-ben [%-ban]

3. ábra: Teleszkópos rakodó értékesítés emelési magasság szerinti eloszlása 2025-ben [%-ban]

E gépcsoport piaca a traktorokéhoz hasonlóan az év folyamán fokozatosan nőtt, egy kiemelkedő szintű decemberi darab-
szám-értékesítéssel zárva azt. (4. ábra)

4. ábra: Teleszkópos rakodó értékesítés havi eloszlása 2025-ben [%-ban]
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Arató-cséplő gépeknél „trónfosztás” következett be. A rotoros szalmarázó rendszerű kombájnok értékesítése első alkalommal 
előzte le a 6 db szalmarázó ládával rendelkezőket. Míg az előbbi az eladott kombájnok több mint 50 %-át, addig az utóbbi 
közel 40 %-át adja a 2025-ben vevőre talált betakarítógépeknek. (5. ábra)

A 2025-ben az arató-cséplő gépek forgalma jellemzően az aratás előtti időszakban volt meghatározó, amint azt a kapcsolódó 
6. ábra is jól szemlélteti. 

5. ábra: Arató-cséplő gép értékesítés cséplőrendszer-kategória szerinti eloszlása 2025-ben [%-ban]

6. ábra: Arató-cséplő gép értékesítés havi eloszlása 2025-ben [%-ban]

DATAHOUSE STATISZTIKA FELDOLGOZÁSA, HONLAPRA FELTÖLTÉSE

Jelenleg a Datahouse gyűjti és biztosítja a mezőgazdasági 
traktorok és pótkocsik forgalomba helyezésére vonatko-
zó ágazati statisztikai adatokat. Az újonnan forgalomba 
helyezett traktorokra és pótkocsikra vonatkozó adatokat 
átszerkesztett formában, havi rendszerességgel tesszük 
elérhetővé honlapunkon tagjaink számára. Ezt a statiszti-
kai adatszolgáltatást saját adatgyűjtésünkkel egészítjük ki, 
amelynek céljára hoztuk létre a MEGFOSZ Eladási Adatcsere 
Rendszert (MEAR).

A Datahouse statisztikai adatcsomagjait a 2026-os évre 
vonatkozóan is megrendeltük, amely az új traktorokra, az új 

pótkocsikra, valamint kiegészítésként a használt traktorokra 
vonatkozó adatbázisokat is tartalmazza.

A rendelkezésre álló adatok alapján a 2024-es évhez vi-
szonyítva az új traktorok és az új pótkocsik forgalomba 
helyezése terén lassú, fokozatos növekedés figyelhető 
meg, ami a beruházási kedv óvatos élénkülésére utal. 
Ugyanakkor a használt traktorok esetében 2025 decem-
berében került forgalomba a legalacsonyabb darabszám, 
ami arra enged következtetni, hogy a piaci szereplők egy-
re inkább az új gépek beszerzését részesítik előnyben a 
használt gépekkel szemben.



15

Új traktor forgalomba helyezési statisztika 3 év

Használt traktor forgalomba helyezési statisztika 3 év

Új pótkocsi forgalomba helyezési statisztika 3 év
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AgrárgépShow
- BUDAPEST

6.4

A Hungexpo Budapest Kongresszusi és Kiállítási Központban 
megrendezett 44. AGROmashEXPO és AgrárgépShow-
Budapest kiállítás ismét igazolta, hogy a hazai mezőgaz-
dasági gépforgalmazás és gépgyártás egyik legfontosabb 
szakmai találkozóhelye. A rendezvényen 16 országból össze-
sen 222 kiállító vett részt, a látogatók száma pedig megkö-
zelítette a 35 000 főt, ami jól mutatja a kiállítás jelentőségét 
hazai és nemzetközi szinten egyaránt. A MEGFOSZ és a 
MEGOSZ tagvállalatai meghatározó arányban képviseltették 
magukat a kiállításon, bemutatva a legújabb erőgépeket, 
munkagépeket és technológiai megoldásokat, amelyek 
közül több nemzetközi szinten is újdonságnak számított.

A Szövetség aktív szerepet vállalt a kiállítás szakmai tartal-
mának kialakításában és megvalósításában. A „D” pavilon 
Fórum Színpadán a MEGFOSZ és a MEGOSZ közös szervezé-
sében három napon keresztül zajlott nagyszabású szakmai 
programsorozat, amely a mezőgazdaság aktuális kihívása-
ira és a technológiai fejlődés irányaira fókuszált. A szakmai 
fórumok középpontjában az öntözésfejlesztés, a korszerű 
tápanyag-gazdálkodás és az erdőgazdálkodás gépesítési 
kérdései álltak, különös tekintettel a hatékonyság növelésére 
és a fenntartható gazdálkodási megoldások alkalmazására.

A kiállítás különösen fontos szerepet töltött be az agrár-
gépész utánpótlás támogatásában is. A négynapos ren-
dezvényre közel 3 500 középiskolai diák látogatott el, akik 
szervezett formában ismerkedhettek meg a mezőgazdasági 
gépesítés legújabb technológiai megoldásaival. Közülük 
több mint 120 tehetséges fiatal vett részt olyan kiemelt 
szakmai programokon, amelyek lehetőséget biztosítottak 
számukra a szakma mélyebb megismerésére és a közvetlen 
szakmai tapasztalatszerzésre.

A MEGFOSZ Akadémia tehetséggondozó programjának ke-
retében 51 kiemelkedő képességű diák négy csoportban, 
szervezett szakmai látogatások során kereste fel a Szövetség 
tagvállalatainak kiállítási standjait. A program lehetőséget 
biztosított arra, hogy a fiatalok közvetlenül találkozzanak a 
szakma szereplőivel, megismerjék a legmodernebb techno-
lógiákat, valamint átfogó képet kapjanak az agrárgépészet 
jövőbeni fejlődési irányairól és a szakmában rejlő karrierle-
hetőségekről. A program megvalósítása jelentős mértékben 
hozzájárult a mezőgazdasági gépész szakma népszerűsíté-
séhez és az utánpótlás biztosításához.

Az öntözéstechnológiával foglalkozó szakmai program 
rámutatott arra, hogy a kiszámítható mezőgazdasági ter-
melés alapfeltételévé vált a korszerű öntözési rendszerek 
alkalmazása. A bemutatott megoldások között szerepeltek 
a hagyományos és a precíziós öntözési technológiák, va-
lamint a vízgazdálkodás hatékonyságát növelő innovatív 
rendszerek. A hígtrágya-gazdálkodással foglalkozó fórum 
a precíziós kijuttatási technológiák jelentőségét emelte ki, 
amelyek hozzájárulnak a tápanyag-gazdálkodás optima-
lizálásához, a költségek csökkentéséhez és a környezeti 
terhelés mérsékléséhez. Az erdőgazdálkodási témájú előa-
dások a korszerű gépesítési megoldásokat és az aszályhoz 
alkalmazkodó technológiákat mutatták be, átfogó képet 
adva az ágazat fejlődési irányairól.
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A kiállításon bemutatott technológiai fejlesztések jól tükröz-
ték a mezőgazdasági gépesítés aktuális trendjeit, különös 
tekintettel a precíziós gazdálkodási rendszerekre, az adatve-
zérelt megoldásokra, valamint az energiahatékonyságot és 
fenntarthatóságot előtérbe helyező innovációkra. A bemu-
tatott eszközök és rendszerek hozzájárulnak a gazdálkodási 
folyamatok hatékonyságának növeléséhez, a költségek 
optimalizálásához és a környezeti hatások csökkentéséhez.

A kiállítás megnyitóján Harsányi Zsolt, a MEGFOSZ elnöke 
hangsúlyozta a szakmai összefogás és az egységes érdek-
képviselet jelentőségét, valamint bejelentette a MEGFOSZ és 
a MEGOSZ egyesülését, amelynek célja a magyar agrárgépé-
szeti ágazat még hatékonyabb képviselete. Az új szervezeti 
struktúra már a kiállításon is megmutatta erejét, a tagvál-
lalatok széles körű jelenléte és a bemutatott technológiai 
újdonságok révén.

Az AGROmashEXPO és AgrárgépShow-Budapest kiállítás 
egyértelműen hozzájárult a hazai mezőgazdasági gépfor-
galmazás szakmai fejlődéséhez, erősítette a gazdálkodók, 
forgalmazók, gyártók és oktatási intézmények közötti 
együttműködést, valamint lehetőséget teremtett a legújabb 

technológiák megismerésére és a szakmai párbeszéd erő-
sítésére. A MEGFOSZ aktív szerepvállalása révén a kiállí-
tás magas szakmai színvonalon valósult meg, és tovább 
erősítette a Szövetség meghatározó szerepét a magyar 
agrárgépészeti ágazatban.
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OMÉK MEGJELENÉS6.5

Az elmúlt év egyik jelentős szakmai eseménye az Országos 
Mezőgazdasági és Élelmiszeripari Kiállítás és Vásár (OMÉK) 
volt, amelyen a MEGFOSZ a MEGOSZ-szal együttműködés-
ben átfogó szakmai tartalommal és nagyszámú gépbemuta-
tóval vett részt. A Szövetségek közös kiállítási területe átfogó 
képet adott a mezőgazdasági gépforgalmazás és -gyártás 
aktuális helyzetéről, valamint a legkorszerűbb technológiai 
megoldásokról.

A kiállítás keretében négy tematikus szekciót alakítottunk ki, 
amelyek a vetéstechnológia, a tápanyag-utánpótlás és nö-
vényvédelem, az erőgépek, valamint a talajművelés területét 
mutatták be. A szekciók célja nem csupán a korszerű gépek és 
eszközök szemléltetése volt, hanem a gyakorlati tapasztalatok 
és technológiai ismeretek átadása is, hozzájárulva a gazdál-
kodók szakmai tájékozottságának növeléséhez. A kiállított 
gépek és technológiák jól szemléltették a mezőgazdaságban 
zajló technológiai fejlődést, különös tekintettel a precíziós gaz-
dálkodás és a hatékonyságnövelő megoldások térnyerésére.

A kiállítási területünkön kialakított szakmai színpadon 
színvonalas előadásokra és kerekasztal-beszélgetésekre 
került sor, amelyek a vetéstechnológia, a növényvédelem, 
az erőgépek műszaki megoldásai, valamint a talajművelési 
technológiák aktuális kérdéseit mutatták be. Az előadások 
során szó esett többek között a modern vetéstechnológiák 
és a vetőmag-előállítás összefüggéseiről, a permetezőgé-
pek kötelező műszaki felülvizsgálatának gyakorlatáról, a 
traktorok hatékony üzemeltetését befolyásoló műszaki 
megoldásokról, valamint a talajszerkezet megőrzésének 
és a korszerű talajművelésnek a jelentőségéről. A szakmai 
programok lehetőséget biztosítottak a legújabb techno-
lógiai ismeretek megosztására, valamint a gazdálkodók, 
forgalmazók és szakmai szereplők közötti közvetlen ta-
pasztalatcserére, erősítve a Szövetség szakmai tudás-
megosztó szerepét.

A tematikus bemutatók mellett hangsúlyos szerepet kapott 
a Magyar Eszköz- és Gépfejlődéstörténeti Múzeum közre-
működésével megvalósított géptörténeti kiállítás is, amely 
a mezőgazdasági gépesítés fejlődésének főbb állomásait 
mutatta be, erősítve a szakma múltja, jelene és jövője kö-
zötti kapcsolatot.

Az OMÉK-on való részvétel jelentős szervezési és szakmai 
előkészítő munkát igényelt, ugyanakkor fontos lehetősé-
get biztosított tagjaink számára a korszerű technológiák 
bemutatására, szakmai kapcsolataik erősítésére, valamint 
a gazdálkodókkal és szakmai partnerekkel való közvetlen 
párbeszédre. A közös megjelenés hozzájárult a Szövetség 
szakmai szerepének további erősítéséhez, és jól szemléltet-
te a mezőgazdasági gépforgalmazók és -gyártók együttmű-
ködésének jelentőségét az ágazat fejlődése szempontjából.
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MEGFOSZ TAGOK KEDVEZMÉNYES 
MEGJELENÉSI KÖRÉNEK BŐVÍTÉSE

AGRÁRGÉPÉSZ 
SZAKMA 
NÉPSZERŰSÍTÉSI 
PROGRAM 

6.6

6.7

A MEGFOSZ korábban elsősorban a kiállításokon való ked-
vezményes megjelenési lehetőségek biztosítására helyezte a 
hangsúlyt, azonban az elmúlt időszakban ezt a tevékenységet 
más területekre is kiterjesztettük. Egyre több szakmai médi-
um és partner figyelt fel Szövetségünkre, és tagjaink számára 
kedvezményes megjelenési és együttműködési lehetőségeket 
kínáltak a szakmai kapcsolatok erősítése érdekében.

Nemzetközi szakmai kapcsolatainkon keresztül folya-
matosan biztosítjuk tagjaink számára a jelentős európai 
szakkiállításokon való részvétel lehetőségét, elősegítve a 
nemzetközi szakmai tapasztalatszerzést és kapcsolatépítést.

Kiemelkedő eredmény volt a hazai OMÉK kiállítás, ahol szá-
mos MEGFOSZ- és MEGOSZ-tagcég számára biztosítottunk 
ingyenes megjelenési lehetőséget, valamint előnyös költ-
ségtérítési feltételeket. Ennek köszönhetően több tagunk 
is részt vett a rendezvényen, erősítve szakmai jelenlétüket 
és piaci pozíciójukat.

Emellett a hazai szakmai rendezvényeken is sikerült kedve-
ző feltételeket biztosítanunk: a PREGA konferencián tagjaink 
az Agroinformmal fennálló együttműködésünk révén ismét 
50%-os kedvezménnyel vehettek részt.

2025-ös évtől egy új lehetőség nyílt a MEGFOSZ tagjai 
számára, hogy az Euroleasinggel való együttműködésünk 
eredményeként a kocsi.hu oldalon tudnak ebben az évben 
ingyen hírdetni. 

Marketing Bizottságunk továbbra is vizsgálja a különböző 
együttműködési lehetőségeket, különös tekintettel a tagok 
online megjelenéséhez és hirdetési lehetőségeihez kapcso-
lódó költségek csökkentésére. 

A MEGFOSZ egyik kiemelt célkitűzése az agrárgépész szakma 
népszerűsítése és a szakember-utánpótlás biztosítása. Ezért 
2015 óta fokozott figyelmet fordítunk ennek a tevékenység-
nek a megvalósítására, amelynek keretében támogatjuk a 
fiatalokat. Ez a nemes kezdeményezés az MBH Pénzügyi 
Csoport kezdeti támogatásával indult, majd az Euroleasing 
Zrt. támogató közreműködésével folytatódik már évek óta. 

A MEGFOSZ Marketing- és Agrárgépész Szakképzési 
Bizottsága a program hatékony működtetését és sikeres 
lebonyolítását folyamatosan figyelemmel kíséri. Már má-
sodik éve fektetünk különösen nagy hangsúlyt a tehetség-
gondozásra és a fiatalok inspirálására a szakma népszerű-
sítése mellett, amely tevékenységünk továbbra is kiemelt 
prioritást élvez.

A MEGFOSZ 8 kiemelt programpontja mentén tagvállala-
taink az idei évben is rendkívül aktív munkát végeztek a 
szektor fejlődése érdekében. A közös célkitűzések mentén 
megvalósult projektek sikere elsősorban a tagcégek elköte-
lezettségének és szakmai szerepvállalásának köszönhető, 
legyen szó pályaorientációról, tehetséggondozásról vagy 
a piaci modernizáció előmozdításáról. Ez az összefogás 
biztosítja, hogy a szövetség stratégiai pontjai ne csupán 
tervek maradjanak, hanem valódi, mérhető eredményekké 
váljanak a teljes magyar agrárium számára.
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A program az agrárgépész szakma magas színvonalú ok-
tatását és a tehetséges fiatalok egyéni mentorálását szol-
gálja, amely jelenleg már két évfolyamon fut a jánoshalmi 
és vépi technikumokban. A kezdeményezés célja, hogy a 
diákok korszerű digitális tananyagok és a tagcégeinknél 
zajló gyakorlati képzések segítségével olyan plusz tudást 
szerezzenek, amely garantálja sikeres elhelyezkedésüket 
az agrárium világában. 

A program felépítéséről, a résztvevő diákok pontos létszá-
máról és a speciális szakmai napok részleteiről a kiadvány 
„Tehetséggondozó Program” című külön fejezetében ol-
vashatnak bővebben.

A MEGFOSZ kiemelt jelentőséget tulajdonít a szaksajtóval 
való szoros és folyamatos együttműködésnek. Legyen szó 
bármilyen eseményről vagy szakmai témáról, alapvető 
célunk, hogy olyan minőségi sajtóanyagokat készítsünk, 
amelyek valódi értéket képviselnek a média és az olvasók 
számára.

Arra törekszünk, hogy érdekes és releváns információkkal 
járuljunk hozzá az iparág fejlődéséhez és a szakmai tájé-
kozottság növeléséhez. Tevékenységünk hatékonyságát 
igazolja sajtóanyagaink széleskörű megjelenése: ezzel nem-
csak tájékoztatjuk a közvéleményt, hanem inspiráljuk is a 
piaci szereplőket, tovább erősítve a hidat az agrárgépészeti 
ágazat és a média képviselői között.

TEHETSÉGGONDOZÓ 
PROGRAM

HATÉKONY KOMMUNIKÁCIÓ 
A SZAKSAJTÓVAL

SZAKMA SZTÁR FESZTIVÁL - A GYAKORLATIGÉNYES SZAKMÁK 
NÉPSZERŰSÍTÉSÉRE ÉS TÁRSADALMI ELISMERTSÉGÉNEK NÖVELÉSÉRE

SZAKOKTATÓI KÉPZÉS AZ AGRÁRSZAKKÉPZÉSBEN DOLGOZÓK SZÁMÁRA

A Szakma Sztár Fesztivál egy kiemelkedő jelentőségű ese-
mény, amely célja, hogy bemutassa a gyakorlatorientált 
szakmák fontosságát és növelje azok társadalmi elismert-
ségét. A rendezvény 2025. április 28-29. között került 
megrendezésre a Hungexpo "D" pavilonjában, a Nemzeti 
Agrárgazdasági Kamara szervezésében, ahol számos szak-
ma képviseltette magát.

A MEGFOSZ aktív szerepet vállalt a fesztiválon. A Szövetség 
nagy hangsúlyt helyezett arra, hogy a szakképzést támo-
gassa, és ehhez mezőgazdasági gépekkel segítette a szakis-
kolákat, erősítve ezzel a diákok gyakorlati képzését. Ezeket 
a gépeket bemutatták az iskolák standjain azért, hogy az 

általános iskolás fiatalok is lássák, milyen gépekkel lehet 
majd dolgozni. A MEGFOSZ tagsága számára a közös meg-
jelenés szabadon választható volt, szerencsére több tag is 
élt a lehetőséggel. Ez erősíti az iskolákkal történő együtt-
működést és jól illusztrálja a Szövetség és tagjai szakma 
iránti elkötelezettségét.  

Ez az esemény rendkívül fontos, mert hozzájárul ahhoz, 
hogy a fiatalok érdeklődését felkeltse a gyakorlatigényes 
szakmák iránt, így elősegíti a szakmai utánpótlást. A ren-
dezvényen való részvétel nemcsak a szakmák presztízsének 
növeléséhez járul hozzá, hanem tovább erősíti az agrárgé-
pészeti képzés láthatóságát.

Kiemelt figyelmet fordítunk a szakoktatók továbbképzésére, 
amelyet az Agrárminisztérium és a Herman Ottó Intézet pá-
lyázati felhívása és anyaga alapján akkreditált formában va-
lósítunk meg évek óta. A képzési program 2025-ben jelentős 
szakmai mérföldkőhöz érkezett, mivel az eddigi tematikát 
“A forgatás nélküli talajművelés lehetőségei és eredmé-
nyei” témakörrel egészítettük ki. Ez szervesen illeszkedik 

a már meglévő tananyagokhoz, amelyek az erőgépek és 
munkagépek fejlesztése során bevezetett új technológiák 
bemutatására, valamint a precíziós gazdálkodás gépeinek, 
berendezéseinek és eszközeinek gyakorlati alkalmazására 
fókuszálnak. Az oktatás az elméleti online előadások és a 
személyes gyakorlati elemek kombinálásával biztosította a 
résztvevők számára a szakmai tudás széleskörű bővítését. 
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LEGYÉL TE IS AGRÁRGÉPÉSZ! ORSZÁGOS BAJNOKSÁG (LETIA OB)

A gyakorlati képzések lebonyolításában idén is kulcssze-
repet vállaltak tagcégeink, így az AXIÁL Kft. március 24-25-
én 34 főnek, november 5-6-án pedig 15 főnek biztosított 
helyszínt, míg a KITE Zrt. március 25-26-án 33 főt, novem-
ber 19-20-án pedig 17 főt fogadott. Ezeket a programokat 
egészítette ki az új témakörben megvalósított, különösen 
innovatív gyártói és forgalmazói összefogás, amely a Szal-
Agro Kft., a Framest Kft., a Busa Bt. és a Leták Kft. szoros 
együttműködésében valósult meg összesen 25 fő részvé-
telével. A résztvevők elméleti ismereteinek és gyakorlati ta-
pasztalatainak egyaránt nagy jelentőséget tulajdonítottunk, 

hogy az oktatás hatékony legyen. A képzési program 2026-
ban újabb lendületet vett. A forgatás nélküli talajművelés 
témakörében nyárig egy újabb oktatási kört valósítunk meg, 
emellett pedig elindítunk egy újabb elnyert témát is. Ebben 
a negyedik témakörben, amely a precíziós gazdálkodást, 
a térinformatikát és az állattenyésztési robotikát foglalja 
magában, szintén két oktatást tartunk 2026 júniusáig. A 
hosszú távú terveink között szerepel, hogy a 2026/2027-es 
tanévben mind a négy területen folytassuk a szakoktatói 
képzéseket, sőt, lehetőség szerint újabb aktuális témák 
megpályázásával bővítsük tovább a kínálatunkat. 

A LETIA OB a szakmanépszerűsítő program elemeként egy 
olyan szakmai feladatokkal és játékos elemekkel tűzdelt 
verseny, amely a szakközépiskolai tanulók körében jól tudja 
népszerűsíteni a szakmát és ráirányítja a figyelmet a fiatal 
tehetségekre. A MEGFOSZ idei versenyére 21 csapat je-
lentkezett az ország minden pontjából. A döntőt rendkívül 

izgalmas online fordulók előzték meg, amelyek során a 
játékosoknak kreatív és izgalmas, szakmai kihívásokkal teli 
feladatokat kellett megoldaniuk, már 2025 őszétől kezdve. A 
tavalyi évhez hasonlóan, idén is már online bejelentkezések 
és vizsgák is voltak a csapatoknak, ahol a zsűri valóban fel 
tudta mérni a diákok szakmai tudását. 

DÖNTŐ

Az idei évben ismét Gödöllőn, a Mezőgazdasági Eszköz- 
és Gépfejlődéstörténeti Múzeumban (Tudástranszfer 
Központban) rendeztük meg a Legyél Te is Agrárgépész! 
Országos Bajnokság döntőjét. A versenyt 2026. február 27‑én 
10:00 órától tartottuk, amelyben 6 fantasztikus csapat mérte 
össze tudását.

A résztvevő csapatok számára szakmai és játékos felada-
tokat állítunk össze, amelyek során mindenki megmutat-
hatta, milyen ügyességgel és szakértelemmel rendelkezik 
az agrárgépészet területén. 

A döntő zsűrijében ismét komoly szakemberek értékelték a 
csapatok teljesítményét. Zsűrielnökként részt vett Bagdán 
Boglárka agrárszakképzésért felelős helyettes államtitkár 
az Agrárminisztériumból, valamint zsűritagként Dr. Szabó 
István digitalizációért és mesterséges intelligenciáért fele-
lős rektorhelyettes a MATE-tól, Szalai László a MEGFOSZ 
alelnöke és a Szal-Agro Kft. ügyvezetője, Dr. Medina Viktor 
a MEGFOSZ igazgatója, Lakatos Gabriella Mezőgazdasági 
divízió főosztályvezető helyettes az Euroleasing Zrt-től, 
Lovas József vevőszolgálati igazgatóhelyettes a KITE Zrt-től, 
valamint Pap Lajos a Pap-Agro Kft. ügyvezetője.
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A MEGFOSZ az idei évben felkérte az érintett iskolák fenn-
tartóit, hogy útiköltség-térítéssel támogassák diákjaik rész-
vételét. A MEGFOSZ kezdeményezésére az érintett iskolák 
fenntartói idén első alkalommal vállalták át a diákok utazási 
költségeit, amelynek köszönhetően idén is a döntős csapa-
tok mellett a szurkolótáborok is részt vehettek az izgalmas 
versenyen, fokozva annak hangulatát.

A MEGFOSZ továbbra is elkötelezett amellett, hogy a fiata-
lokkal megismertessük és megszerettessük az agrárgépész 
hivatást. A versenyünk ezért kicsit játékos jellegű, ugyan-
akkor erős szakmai háttérrel rendelkezik, hogy feladat-
ról-feladatra fenntartsuk a diákok érdeklődését és felmérjük 
tudásukat. Az értékes nyereményekkel nem csak motiváljuk, 
hanem értékeljük is a diákok befektetett munkáját. Ebben 
az évben a nyerteseket egy külföldi szakmai tanulmányút, 
valamint az eddigieknél is értékesebb tárgynyeremények 
várták. A MEGFOSZ büszke arra, hogy támogathatja a te-
hetséges fiatal agrárszakembereket.

A döntőben a csapatok különböző állomásokon bizonyít-
hatták szakmai felkészültségüket és rátermettségüket. 
A versenyzőkre olyan komplex kihívások vártak, mint a 
precizitást igénylő vetőkocsi-szerelés és a komoly technikai 
tudást próbára tevő hajtóműtengely-szerelés. A gyakorla-
ti feladatok mellett a digitális térben, Farming Simulator 
környezetben is helyt kellett állniuk, a sort pedig további 
játékos, mégis mély szakmai ismereteket igénylő felad-
ványok tették teljessé. A tavalyi évhez hasonlóan idén is 
elképesztően szoros eredmények születtek, de mint minden 
versenyben, itt is csak egy csapat lehetett a győztes, akik 
idén a Pajszeros-ÉK lettek (Szentannai Sámuel Református 
Gimnázium Technikum és Kollégium, Karcag). Második 
helyen végeztek a Becstelen Maszekok (Kisalföldi ASzC 
Csukás Zoltán Mezőgazdasági Technikum és Szakképző 
Iskola, Csorna) és a harmadik helyen az Olajos Ördögök 
(Mezőhegyesi Technikum, Szakképző Iskola és Kollégium, 
Mezőhegyes) csapata végzett.



AZ EUROLEASING ZRT. ÉS A MEGFOSZ SZAKMAI EGYÜTTMŰKÖDÉSE  
A LEGYÉL TE IS AGRÁRGÉPÉSZ! PROGRAM KERETÉBEN

SZAKMAI PROGRAMJAINK ÉS MEGVALÓSÍTÁSUK 
AZ EUROLEASING TÁMOGATÁSÁVAL

AGRO COOL-TÚRA

Az Euroleasing Zrt. kiemelt és elkötelezett támogatása már 
évek óta biztosítja a „Legyél Te is agrárgépész!” program 
fenntarthatóságát és töretlen fejlődését. Ez az együttmű-
ködés Magyarországon egyedülálló, hiszen lehetőséget ad 
arra, hogy a fiatalokkal ne csak az agrárgépész szakmát 
ismertessük és szerettessük meg, hanem pénzügyi tuda-
tosságukat is aktívan fejlesszük. Az Euroleasing közremű-
ködésével a program új lendületet kapott, és továbbra is 
meghatározó szerepet tölt be az utánpótlás nevelésében, 

valamint a szakma presztízsének növelésében. Az idei év-
ben a partnerség tovább mélyül: a program láthatóságát 
és digitális elérését már az Euroleasing tulajdonában lévő 
kocsi.hu oldallal való szoros együttműködés is támogatja.

A 2025-ös évben a Szántóföldi Napok és AgrárgépShow Mezőfalva rendezvény elmaradása miatt a tervezett közös megjelenés 
nem valósult meg, ezért az erre a célra elkülönített költségeket átcsoportosítottuk a program egyéb, kiemelt fejlesztési területeire.         

Az Euroleasing Zrt-vel szoros együttműködésben kiemelt 
figyelmet fordítunk arra, hogy a fiatalokat közvetlenül is be-
vonjuk a modern mezőgazdaság világába. Ennek érdekében 
aktívan részt veszünk különféle pályaorientációs napokon, 
valamint középfokú oktatási intézmények nyílt napjain, ahol 
első kézből mutathatjuk be a szektor kínálta lehetőségeket. 
Az Agro Cool-Túra program keretében olyan interaktív előa-
dássorozatot valósítunk meg, amellyel célzottan az általános 
iskolák 7-8. osztályos tanulóit szólítjuk meg. Az előadások 
során nemcsak az agrárgépész szakma szépségeire és a 
benne rejlő karrierutakra hívjuk fel a figyelmet, hanem a 
fiatalok pénzügyi tudatosságát is fejlesztjük. Az őszi időszak-
ban megrendezett pályaorientációs események és iskolai 
látogatások során összesen 33 helyszínen jelentünk meg és 
büszkék vagyunk rá, hogy ezzel több mint 2.800 általános 
iskolás diákot értünk el közvetlenül.

Az előadásokat számos tagunk támogatja, és külön köszö-
net illeti őket ismételt segítségükért. Agrotec Magyarország 
Kft., Agro Vario Kft., Alfa-Gép Kft., Amazonen-Werke Kft., 

Auditker Kft. Axiál Kft., Fliegl Abda Kft., KITE Zrt., Megazet 
Kft., Pap-Agro Kft., Starcz Kft., Szal-Agro Kft., Väderstad 
Kft. A MEGFOSZ részéről Viczián Ágnes tartotta meg az 
előadásokat.

Szakmai előadásainkon túlmenően aktív szerepet vállalunk 
az oktatási intézmények nyílt napjain is, és minden alkalmat 
örömmel ragadunk meg, hogy az iskolák meghívásának 
eleget téve közvetlenül szólítsuk meg a diákokat. A köz-
ponti programokon túlmutatóan cégeink jelentős része 
– az egyéni igényekhez igazodva – önállóan is fogad diák-
csoportokat a saját telephelyein. A visszajelzések alapján 
ezek a közvetlen, üzemi környezetben történő találkozások 
meghatározó élményt nyújtanak a jövő szakembereinek. 
A tagcégek önkéntes kezdeményezései hűen tükrözik a 
szakma iránti elkötelezettségüket és azt a felelősségteljes 
szerepet, amelyet az utánpótlás-nevelésben betöltenek.
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AGRÁR CHANNEL PODCAST

AGRÁRGÉPSHOW – AGROMASHEXPO - BUDAPEST

A MEGFOSZ és az Euroleasing Zrt. stratégiai együttműködé-
se egy új, videós podcast-sorozattal egészült ki, amely Agrár 
Channel néven vonultatja fel a szektor aktuális témáit. A 
kezdeményezés célja olyan saját gyártású, magas minőségű 
digitális tartalmak létrehozása, amelyek a szakmai honlapo-
kon és a közösségi média felületeken keresztül közvetlenül 
elérik a szélesebb szakmai közönséget. A projekt keretében 
egy éven át összesen tíz podcast epizód készül, amelyeket 
rövid, figyelemfelkeltő videós kivonatok egészítenek ki, 
hogy a legfontosabb szakmai üzenetek a lehető legtöbb 
emberhez eljussanak.

A beszélgetések során a MEGFOSZ tagvállalatainak felké-
szült szakemberei és az Euroleasing Zrt. pénzügyi szakértői 
közösen elemzik az agrárium aktuális kihívásait. A tematika 
rendkívül széles skálán mozog: a nemzetközi gabonapiaci 
trendektől és árfolyam-kilátásoktól kezdve a modern talaj-
művelési technológiákon át egészen a generációváltásig és 
a gépfinanszírozási megoldásokig tart. Ez a platform nem 
csupán a tudásmegosztást szolgálja, hanem kiváló lehető-
séget biztosít tagcégeinknek a bemutatkozásra, miközben 
az Euroleasing számára is új csatornát nyit a gazdákkal való 
közvetlen kapcsolattartáshoz.

A professzionális stúdiókörnyezetben zajló felvételek és az 
interaktív feldolgozásmód garantálja, hogy a szakmai infor-
mációk érthető és hatásos formában kerüljenek a nézők 
elé. A projekt sikerét a résztvevők gyakorlati tapasztalata 
és a közös szakmai elkötelezettség biztosítja, így az Agrár 
Channel a jövőben a MEGFOSZ digitális kommunikációjának 
egyik meghatározó tartalmává válhat.

A MEGFOSZ, a MEGOSZ és az Euroleasing Zrt. szoros együtt-
működését reprezentálta az a látványos, 112 m²-es közös 
stand, amely az idei rendezvényen várta a látogatókat 2026. 
január 21. és 24. között. A megjelenés elsődleges célja a 
szakmanépszerűsítés volt, amelyet interaktív eszközökkel, 
többek között autós - és farmszimulátorral tettek emléke-
zetessé a fiatalok számára.

A csütörtöki nap kiemelt eseményeként a standon fogadtuk 
a Tehetséggondozó Programban részt vevő, kiállításra is el-
látogató 51 diákot is. A fiatal tehetségek nemcsak a modern 
technológiákkal ismerkedhettek meg testközelből, hanem 
szakmai elkötelezettségük elismeréseként ajándékokat is 
kaptak a szervezőktől.
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WEBLAPOK, SOCIAL MÉDIA

TOVÁBBI 
EGYÜTTMŰKÖDÉS

KOCSI.HU

KÖZGYŰLÉS

Honlapjainkat az elmúlt időszakban is folyamatosan frissí-
tettük az Euroleasing Zrt-től érkező aktuális tartalmakkal. 
Emellett közösségimédia-felületeinken is kiemelt figyelmet 
fordítunk a naprakész tájékoztatásra. Facebook-oldalunkon 
rendszeresen osztunk meg híreket az Euroleasingtől és a ko-
csi.hu-ról. Ez a folyamatos és aktív jelenlét is jól tükrözi part-
neri együttműködésünk sikerességét és eredményességét.

A MEGFOSZ 2025-ös közgyűlésén Komiljovics Márk az 
Euroleasing Zrt. mezőgazdasági gép- és eszköz finanszí-
rozási üzletágvezetője tartott előadást a mezőgazdasági 
gépfinanszírozásban rejlő lehetőségekről és a kocsi.hu ol-
dalról, majd felkértük a MEGFOSZ „Fiatalok a szakmáért” 
díj átadásának közreműködésére is. 

Az idei év egyik új stratégiai előrelépése az Euroleasing 
Zrt. tulajdonában lévő kocsi.hu oldallal kialakított partner-
ségünk. Ez az együttműködés kiváló lehetőséget teremt 
a MEGFOSZ tagvállalatai számára, hiszen a platformon 
keresztül célzottan és hatékonyan érhetik el a potenciális 
ügyfeleket. A megállapodás részeként a tagcégek számára 
speciális kedvezményeket és egyedi hirdetési csomagokat 
biztosítanak, ami nemcsak a gépek értékesítését támogatja, 
hanem jelentősen növeli a márkák digitális láthatóságát 
is. Ez a szinergia egyedülálló esélyt kínál a modern, online 
piactéren való sikeres megjelenéshez.

Tekintettel arra, hogy az előttünk álló időszakban ünne-
peljük partnerségünk 10 éves évfordulóját, egy különleges 
jubileumi együttműködést készítünk elő az Euroleasing 
Zrt. vezetőségével. Bízunk abban, hogy az együttműködés 
hasonlóan sikeres lesz, mint az elmúlt időszakban.  
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MEGFOSZ - EUROLEASING:  
KÖZÖS CÉL A FENNTARTHATÓ MEZŐGAZDASÁG

VONZÓ ÉLETPÁLYAMODELL 
AZ AGRÁRIUMBAN

KÖZÖS FELLÉPÉS 
MEZŐGAZDASÁGI KIÁLLÍTÁSOKON

Jövőre lesz tízéves a Mezőgazdasági Eszköz- és Gépforgalmazók Országos Szövetségének (MEGFOSZ) együttműködése 
az Euroleasing Zrt-vel, amely több szálon kapcsolja össze az iparági szervezetet a piacvezető lízingszolgáltatóval. 
A közös cél a fiatalok szakképzésben való továbbtanulásának ösztönzése, a hazai agrárszféra további erősítése, 
modernizációja, fenntarthatóvá tétele, versenyképességének növelése.

Az együttműködés egyik pillére a MEGFOSZ „Legyél te is 
Agrárgépész!” elnevezésű pályaorientációs programja, ame-
lyet az Euroleasing Zrt. a kezdetek óta, immár kilenc éve 
támogat, 2022-től kizárólagos szponzorként. A fiatalokat 
célirányos továbbtanulásra és az agrárgépész szakma el-
sajátítására ösztönző kezdeményezés létjogosultságát jól 
mutatja, hogy elindítása óta jelentősen nőtt az érdeklődés 
az agrárgépész szakma iránt. 

Szintén a hazai mezőgazdaságot erősíti a MEGFOSZ-
Akadémia Tehetséggondozó programja, amelynek támo-
gatásában az Euroleasing már   a kezdetek óta részt vesz 
annak érdekében, hogy egyre több legyen a képzett és 
elkötelezett agrárszakember. A két kezdeményezés eredmé-
nyességét a Német-Magyar Ipari és Kereskedelmi Kamara 
(DUIHK) is elismerte: a MEGFOSZ a legjobb öt között végzett 
a DUIHK Szakképzési Díj Kooperáció kategóriájában annak 
a munkának köszönhetően, amelyet a MEGFOSZ-Akadémia 
Tehetséggondozó program és a „Legyél Te is agrárgépész!” 
program keretében végez.

A MEGFOSZ és az Euroleasing Zrt. hagyományosan kö-
zös standdal vesznek részt az évente megrendezett 
AGROmashEXPO és AgrárgépShow rendezvényen, akárcsak 
a magyar mezőgazdasági szektor jelentős nyári eseményén, 
a NAK Szántóföldi Napok és Agrárgépshow-n, amelynek a 
Fejér vármegyei Mezőfalva ad otthont. A rendezvényeken 
a piacvezető lízingszolgáltató rendszeresen kínál kedvező 
feltételekkel finanszírozást és pénzügyi szaktanácsadást a 
szövetség tagjainak.
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EGYRE MEGHATÁROZÓBB SZEREP A MEZŐGAZDASÁG JÖVŐJÉBEN

Az agrárium versenyképességét és vonzerejét egyaránt 
erősítő együttműködésük révén a MEGFOSZ-nak és a piac-
vezető Euroleasingnek egyre jelentősebb a hozzájárulása a 
magyar mezőgazdaság modernizációjához és fenntartható 
fejlődéséhez.

Azon túl, hogy a MEGFOSZ tagjai részére is elérhetővé teszi a 
működéshez és fejlődéshez szükséges anyagi forrásokat és 
lízingszolgáltatásokat, az Euroleasing fontos szerepet vállal 
abban, hogy a mezőgazdasági ágazat szereplői minél ered-
ményesebben tudják felhasználni az elérhető uniós és hazai 
támogatási forrásokat gépparkjuk modernizálására. 
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TEHETSÉGGONDOZÓ PROGRAM6.8

A MEGFOSZ Akadémia Tehetséggondozó Programja is-
mét jelentős mérföldkőhöz érkezett. Az első év sikeres 
szintfelmérői után a program immár két évfolyammal 
halad tovább, biztosítva a folyamatos mentorálást a 11. 
és a 12. osztályos diákok számára. A képzés tartalmát az 
Agrárgépész Szakképzési Bizottság közreműködésével 
folyamatosan finomítjuk, hogy a tananyag megfeleljen a 
legmodernebb iparági elvárásoknak. Ennek eredménye-
ként a diákok nemcsak vadonatúj, digitális tananyagokhoz 
férhetnek hozzá, hanem rendszeres online órákon is részt 
vesznek, amelyeken rugalmas és korszerű formában mélyí-
tik el elméleti ismereteiket és léphetnek új tudás szintre.

A program dinamikus növekedését a számok is hűen 
tükrözik. A 2024-ben induló csapat 31 fővel folytatja ta-
nulmányait, akikhez 2025-ben újabb tehetségek csatla-
koztak. A meghallgatások és az egyéni képességeket fel-
mérő értékelések után Jánoshalmáról 15 fő, Vépről pedig 
14 fő nyert felvételt a programba. Jelenleg így összesen 
60 kiválasztott fiatal vesz részt a képzésben a Déli ASzC 
Jánoshalmi Mezőgazdasági Technikum és a Kisalföldi ASzC 
Vépi Mezőgazdasági Technikum közösségéből. A program 
fenntarthatóságát és szakmai bázisát az iskolai centrumok-
kal kötött együttműködési megállapodások, a folyamatos 
finanszírozási egyeztetések, valamint tagcégeink aktív se-
gítsége együttesen biztosítják.

A szakmai kiválóság érdekében nemcsak a diákok, hanem 
az oktatók képzésére is kiemelt hangsúlyt fektetünk. Az 
iskolák szakoktatói számára szervezett speciális képzése-
ken – például az AXIÁL Kft. bajai telephelyén – olyan jövőbe 
mutató technológiákat sajátíthattak el, mint a gépdiagnosz-
tika, a precíziós gazdálkodás eszköztára vagy a betakarí-
tógép-szimulátorok használata. A 12. évfolyamos diákok 
számára pedig megnyílt a lehetőség a közvetlen gyakorlati 
tapasztalatszerzésre is: tagcégeinknél valódi üzemi környe-
zetben, dedikált gyakorlati napok keretében sajátíthatják el 
a növények betakarítását arató-cséplő gépekkel, valamint 
a szálas takarmányok betakarításának folyamatait bálázók 
alkalmazásával.

 
Célunk továbbra is az, hogy a program jelentőségét minél 
több tagunk felismerje és bekapcsolódjanak a támogatói 
körbe. Ezzel még több lehetőséget biztosíthatunk a tehet-
séges fiataloknak, segítve őket a sikeres életpálya elindí-
tásában. Ez a kezdeményezés a MEGFOSZ alapértékeivel 
összhangban közvetlenül járul hozzá a mezőgazdasági 
gépészeti szakma jövőjének megerősítéséhez.
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EGYÜTTMŰKÖDÉSEK FEJLESZTÉSE 6.9

Az Agroinform Média Kft-vel folytatott hosszú évekre 
vis¬szatekintő együttműködésünk tavaly új szakaszba 
lépett, amikor ismételten tárgyaltuk az együttműködési 
lehetősé¬gekről. A létrejött szerződés keretében olyan 
kedvezmé¬nyeket sikerült kialakítanunk, melyek haszno-
sak lehetnek a tagságunk számára. Ennek köszönhetően 
a MEGFOSZ-tagok kedvezményesen vehetik igénybe az 
Agroinform portál médiaszolgáltatásait (PR-megjelenések, 
bannerek, piactéri kiemelések), továbbá jelentős enged-
ményt kaptunk a PREGA konferencia jegyáraiból is. 

A jövőben is szeretnénk folytatni és elmélyíteni a kapcsolatot, 
hogy további sikeres projekteket valósítsunk meg közösen.

AGRÁRMINISZTÉRIUM- AM 

CLIMMAR 
EUROLEASING

AGROINFORM 

Az Agrárminisztérium meghatározó szereplője a hazai 
agrárgazdaság irányításának és stratégiai fejlesztésének. 
Tevékenységének középpontjában a vidékfejlesztés ösz-
tönzése, az élelmiszertermelés színvonalának növelése, 
valamint a teljes agrárium hosszú távú fenntarthatóságának 
biztosítása áll.

Az elmúlt évek során az Agrárminisztérium és a MEGFOSZ 
között szoros, eredményes partnerség alakult ki, amely külö-
nösen jelentős eredményeket hozott a szakképzés fejleszté-
se, a szakmai oktatás és képzés támogatása területén. Az in-
tézmény évről-évre támogatója a „Legyél Te is agrárgépész!” 
Országos Bajnokságnak, valamint együttműködő partnerként 
vesz részt a digitális tananyagfejlesztési projektekben és az 
akkreditált szakoktatói képzések lebonyolításában.

NEMZETKÖZI KAPCSOLATOK FEJLESZTÉSE

A MEGFOSZ aktív szerepet vállal a CLIMMAR nemzetközi 
szervezet munkájában, és több szakmai munkacsoport 
tevékenységében is részt vesz. A CLIMMAR évente meg-
rendezett kongresszusai és szakmai fórumai fontos le-
hetőséget biztosítanak a tagok számára a legújabb piaci 
trendek, technológiai fejlesztések és ágazati folyamatok 
megismerésére, valamint elősegítik a nemzetközi szakmai 
kapcsolatok erősítését és a tapasztalatcserét.

Az éves kongresszusra 2025 októberének végén Torinóban 
került sor, amely sikeresen szolgálta a tagországok közötti 
szakmai együttműködés további erősítését. A következő 
tavaszi fórum megrendezésére 2026. március 18-án kerül 
sor Brüsszelben, ahol a Szövetség képviselői szintén részt 
vesznek a nemzetközi egyeztetésekben.

A CLIMMAR tevékenységével és az ott végzett munkánkkal 
kapcsolatban a „Nemzetközi kitekintés” fejezetben részle-
tesebben beszámolunk.

MEGFOSZ- EUROLEASING: KÖZÖS 
ÉRTÉKTEREMTÉS A MEZŐGAZDASÁG JÖVŐJÉÉRT 

Az együttműködés alapvető küldetése a hazai agrárium 
versenyképességének és vonzerejének növelése, vala-
mint a szektor átfogó modernizációjának elősegítése. Az 
Euroleasing piacvezető lízingszolgáltatóként kiemelt prio-
ritásként kezeli, hogy minden termelői szegmens – így a 
MEGFOSZ tagvállalatai és partnerei – számára is maradékta-
lanul biztosítsa a technológiai fejlődéshez elengedhetetlen 
anyagi forrásokat és professzionális lízingszolgáltatásokat. 
Partnerségünk további meghatározó célja, hogy szakmai 
iránymutatással segítse az ágazat szereplőit az Európai 
Uniós és hazai támogatási források optimális igénybevé-
telében és hatékony felhasználásában, érdemben hoz-
zájárulva ezzel a mezőgazdasági szektor fenntartható és 
sikeres jövőjéhez.

Az együttműködés 2016 óta töretlenül folyik és a részletek-
ről a 6,7.-es fejezetben olvashattak bővebben. 
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HUNGEXPO

PREGA

MTI

NEMZETI AGRÁRKAMARA (NAK) 

MATE- MŰSZAKI INTÉZET 
A Hungexpo Zrt. Magyarország és a régió meghatározó 
kiállítás- és konferenciaszervező vállalata, amely 1967 óta 
magas szakmai színvonalon szervezi a hazai és nemzet-
közi szakkiállításokat és vásárokat. Az AGROmashEXPO–
AgrárgépShow rendezvény kapcsán kialakult, több évre 
visszatekintő együttműködésünk sikerességét jól mutatja 
a kiállítás iránti folyamatos szakmai érdeklődés, valamint a 
rendezvény meghatározó szerepe a hazai mezőgazdasági 
gépágazat bemutatásában.

Az együttműködés eredményeként a 2026. január végén 
megrendezett AGROmashEXPO–AgrárgépShow kiállítás 
sikeresen valósult meg, és jelentős szakmai érdeklődés 
mellett zárult. A közös szervezőmunka révén a rendezvény 
ismét meghatározó szakmai fórumot biztosított a mező-
gazdasági gépforgalmazók és gyártók számára, erősítve a 
Szövetség ágazati szerepét és szakmai jelenlétét.

A Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetem 2021. február 
1-jei megalapításával Európa egyik legnagyobb agrárfó-
kuszú, multidiszciplináris felsőoktatási intézménye jött létre. 
Az egyetem célja, hogy a nagy hagyományokkal rendelke-
ző és kiváló adottságú magyar mezőgazdaság számára 
világszínvonalú képzést biztosítson, hozzájárulva a jövő 
agrárszakembereinek felkészítéséhez, szakmai fejlődéséhez 
és hosszú távú pályájához.

Az egyetem folyamatosan helyszínt biztosít a MEGFOSZ 
szakmai rendezvényeinek, elnökségi üléseinek és közgyű-
léseinek, valamint demonstrátor hallgató közreműködését 
is lehetővé teszi. Az együttműködés jelentőségét tovább 
erősíti, hogy az egyesüléssel létrejövő új Szövetség szék-
helye is az egyetem címére kerül bejegyzésre.

A Szövetség tagjai szoros szakmai kapcsolatot ápolnak az 
egyetem Műszaki Intézetével, amely lehetőséget teremt az 
oktatás és a gyakorlati tapasztalatok közötti közvetlen kap-
csolat erősítésére. Ez az együttműködés hozzájárul ahhoz, 
hogy a hallgatók korszerű, a piaci igényekhez igazodó isme-
reteket szerezzenek, miközben a Szövetség és tagjai aktívan 
részt vesznek a jövő agrárszakembereinek képzésében.

Az MTI Magyarország vezető hírügynökségeként a hazai 
médiumok legfontosabb információforrása, ezért fontos 
számunkra a velük ápolt közvetlen kapcsolat. Az idei év-
ben is sikeresen megújítottuk szerződésünket az MTI-vel, 
amely lehetővé teszi rövid híreink díjmentes megjelenését, 
így segítve a fontos információk szélesebb körű terjeszté-
sét. Az online média megjelenések nyomon követése és a 
kommunikációs anyagaink folyamatos monitorozása elen-
gedhetetlen annak érdekében, hogy hatékony kapcsolatot 
tudjunk fenntartani szervezetünk és célcsoportjaink között.

A Nemzeti Agrárgazdasági Kamara (NAK) közel négyszázezer 
tag érdekeit képviseli, lefedve a magyar mezőgazdaság és 
élelmiszeripar teljes spektrumát. A szervezet megalakulása 
óta kiemelt figyelmet fordít arra, hogy szakmai felkészült-
ségével és kiterjedt kapcsolatrendszerével támogassa az 
ágazat szereplőinek működését, versenyképességét és 
hosszú távú fejlődését.

A MEGFOSZ hosszú távú, stratégiai együttműködést ápol a 
NAK több szakmai területével, többek között a Szakképzési 
osztállyal. A két szervezet közös munkájának egyik meghatá-
rozó eleme a 2017 óta évente megrendezett NAK Szántóföldi 
Napok és AgrárgépShow szabadtéri agrárkiállítás, amely a 
mezőgazdasági gépforgalmazók és a gazdálkodók közötti 
közvetlen szakmai kapcsolatok erősítését szolgálja. A 2025. 
évre egy teljesen megújított szakmai koncepciót dolgoztunk 
ki, amely azonban a rendezvény elmaradása miatt nem ke-
rülhetett bemutatásra. A négy tematikus szekcióra és az 
állógépes bemutatóra épülő új koncepció mentén az idei 
évre tervezett kiállítás előkészítését megkezdtük.

Az együttműködés eredményeként a NAK kommunikációs 
felületein – többek között a NAK lapban és hírlevelekben 
– továbbra is rendszeres megjelenési lehetőséget kapunk. 
Ez a folyamatos szakmai jelenlét hozzájárul az ágazati in-
formációáramlás erősítéséhez, valamint a mezőgazdasági 
gépforgalmazók és a gazdálkodók közötti szakmai párbe-
széd fenntartásához és fejlesztéséhez.

A 2026-os évben februárban ismét megrendezésre került 
a PREGA konferencia a MEGFOSZ szakmai támogatásával. 
A MEGFOSZ közreműködésének köszönhetően tagjaink 
számára kedvezményes részvételi lehetőséget biztosítot-
tak. Ez az együttműködés tovább erősítette a MEGFOSZ 
és az Agroinform közötti szakmai kapcsolatot, amelynek 
folytatása a jövőben is várható.
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A MEGOSZ ÉS A MEGFOSZ EGYESÜLÉSI 
FOLYAMATA – AZ AGRÁRGÉP 
SZÖVETSÉG LÉTREHOZÁSA

6.10

A Mezőgépgyártók Országos Szövetsége (MEGOSZ) és 
a Mezőgazdasági Eszköz- és Gépforgalmazók Országos 
Szövetsége (MEGFOSZ) közötti egyesülési folyamat az elmúlt 
év egyik legjelentősebb szakmai feladata volt. A két szer-
vezet 2025 tavaszán, külön-külön megtartott közgyűlésein 
egyaránt kinyilvánította szándékát az egyesülés előkészíté-
sére, felismerve, hogy a mezőgazdasági gépgyártás és -for-
galmazás előtt álló kihívások hatékony kezelése egységes 
és korszerű érdekképviseletet igényel.

Az egyesülési folyamat előkészítésére 2024 végén létrejött 
az Egyesülési Munkabizottság, amely rendszeres, három-
hetente tartott ülésein dolgozott az új szövetség alapjainak 
kidolgozásán. A bizottság átfogó és részletes munkát vég-
zett, amelynek során meghatározta az új szervezet küldeté-
sét, vízióját, célrendszerét, szervezeti felépítését, valamint 
elkészítette az alapszabály tervezetét. A munkabizottság 
tevékenysége során számos szakmai, szervezeti és jogi 
kérdést tárgyalt meg, biztosítva, hogy az új szövetség mű-
ködése hosszú távon is stabil és hatékony alapokra épüljön.

A munkabizottság által végzett rendkívül alapos, komplex és 
precíz előkészítő munka alapvető jelentőségű volt az egye-
sülési folyamat előrehaladásában. A munkabizottság mun-
kájában a MEGOSZ részéről Csanádi Tamás, Fenyvesi László, 
Háj András, Turcsányi Zoltán és Vincze Bálint, a MEGOSZ–
MEGFOSZ közös delegáltjaiként Ackermann Tamás, Keller 
Károly, Gyenge Jenő és Gyökös Barna, valamint a MEGFOSZ 
részéről Kresz Gábor, Medina Viktor és Szalai László vettek 
részt. Az adminisztratív feladatokat Hodján Orsolya látta el.

Az elmúlt évek tapasztalatai egyértelműen rámutattak 
arra, hogy a mezőgazdasági és élelmiszeripari termelés 
hatékonyságának növelése érdekében elengedhetetlen a 
gyártók és forgalmazók közötti szorosabb együttműködés, 
valamint egy egységes, erős és szakmailag hiteles érdekkép-
viselet létrehozása. Az új szövetség létrehozása lehetőséget 
biztosít arra, hogy a teljes termelési lánc gépesítéséhez 
kapcsolódó szakmai kérdések egységes keretben kerülje-
nek képviseletre, beleértve a mezőgazdasági, zöldipari és 
élelmiszeripari gépesítés területét is.

Az egyesüléssel létrejövő új szövetség küldetése, hogy hoz-
zájáruljon a lakosság élelmiszerellátásának biztonságához 
a termelés hatékonyabbá és korszerűbbé tételének támo-
gatásával. Víziója, hogy minden Magyarországot érintő ag-
rár- és feldolgozóipari gépesítéssel kapcsolatos kérdésben 
elsődleges szakmai partnerként jelenjen meg, és a szakmai 
egyeztetések meghatározó szereplőjévé váljon.

Az új szövetség céljai között kiemelt szerepet kap az érdek-
képviseleti tevékenység erősítése, a szakmai színvonal és 
a versenyképesség növelése, az innováció és a fenntart-
ható technológiák támogatása, az oktatás és szakképzés 
fejlesztése, a nemzetközi kapcsolatok erősítése, az ágazati 
együttműködések előmozdítása és a szakma társadalmi 
megítélésének javítása, valamint a piaci lehetőségek bő-
vítése. Az új szervezet működése továbbra is az „egy tag 
– egy szavazat” elvén alapul majd, biztosítva a gyártói és 
forgalmazói érdekek kiegyensúlyozott képviseletét.

A tagság folyamatos tájékoztatása érdekében 2025. no-
vember 3-án online tagsági fórum került megrendezésre, 
amelyen a részt vevő cégek képviselői részletes tájékozta-
tást kaptak az egyesülési folyamat állásáról, valamint lehe-
tőség nyílt kérdéseik és véleményük megfogalmazására. 
A fórumon részt vevő tagok egyértelműen támogatták az 
egyesülés megvalósítását, megerősítve a közös szakmai 
jövő iránti elkötelezettséget.

A két szervezet 2025. november 26-án közös rendkívüli 
közgyűlést tartott, amelyen a tagság hivatalosan is meg-
erősítette az egyesülési szándékot, és elfogadta az egye-
sülés fordulónapját, amely 2025. december 31. Ez a döntés 
lehetővé tette a jogi és szervezeti folyamatok hivatalos 
megindítását.

Az előkészítő munka eredményeként elkészült az új alap-
szabály tervezete, a szervezeti struktúra és a működési ke-
retek, amelyek jogi felülvizsgálata lezárult. A tagság részére 
2026. február 23-án megküldésre kerültek az egyesüléshez 
kapcsolódó, jogilag ellenőrzött dokumentumok, biztosítva 
ezzel, hogy a tagvállalatok teljes körű tájékoztatás mellett 
ismerhessék meg az új szervezet működésének részle-
teit. A véleményezési időszak lehetőséget biztosít arra, 
hogy a tagság a 2026. március 26-án megtartandó alakuló 
közgyűlésen az Agrárgép Szövetség megalapításáról, az 
alapszabály elfogadásáról, az új szervezet elnevezéséről 
és a vezető tisztségviselők megválasztásáról teljes körű 
információ birtokában dönthessen.

Az elmúlt időszak intenzív és összehangolt szakmai munkája 
egyértelműen igazolta, hogy a két szervezet közössége 
elkötelezett egy egységes, korszerű és erős érdekképvise-
leti szövetség létrehozása mellett. Az Agrárgép Szövetség 
megalakulása mérföldkő a hazai agrárgépészeti ágazat 
történetében, és hosszú távon hozzájárul a szakma ver-
senyképességének növeléséhez, valamint a magyar mező-
gazdaság és élelmiszeripar fejlődésének támogatásához.
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TAGSÁGI LEVELEZÉS, KÖRLEVELEK KIKÜLDÉSE

SZERVEZETI ÜLÉSEKKEL KAPCSOLATOS TEENDŐK, 
BESZÁMOLÓK, ÚTI JELENTÉSEK KÉSZÍTÉSE, EGYÉB 

ADMINISZTRÁCIÓS FELADATOK, ÜGYINTÉZÉSI FELADATOK 

PÁLYÁZATOK

A tagsági levelezési rendszer működtetésében az elmúlt 
évben is kiemelt figyelmet fordítottunk arra, hogy a tagok 
kizárólag releváns, számukra valóban hasznos és aktuális 
információkat kapjanak. A kiküldött körlevelek száma és 
nézettsége, hasonlóan alakult, mint az előző évben.

A 2017-ben bevezetett levelezési rendszer megfelelően mű-
ködik és gyors kommunikációt tesz lehetővé Az elmúlt évben 
összesen 55 tagsági körlevél került kiküldésre, amelyek a 
szakmai hírek, pályázati lehetőségek, rendezvények és egyéb, 
a tagság számára fontos témák feldolgozását szolgálták. 

A legnagyobb érdeklődést a 44. számú körlevél váltotta 
ki, amely Dr. Viski József államtitkárral készült interjút tar-
talmazta a pályázati lehetőségekről. A körlevél 102 nyitási 
számmal és 70%-os megnyitási aránnyal a legolvasottabb 
tagsági kommunikáció volt az elmúlt évben, ami jól mutatja, 
hogy a tagság kiemelt figyelmet fordít az ágazatot érintő 
támogatási lehetőségekre és a szakmai információkra.

Az emlékeztetők elkészítése nagyon fontos az egyes bi-
zottsági munkák során. A megbeszélésekről készült írásos 
dokumentumok, az adott bizottságban lévő minden tagnak, 
e-mailen elküldésre kerülnek. Fontos részét képezik az ad-
minisztrációnak a különböző úti jelentések is, mert ezekben 
a nemzetközi gépszövetség, a CLIMMAR eseményeiről és 

híreiről is tájékoztatás adunk. 2023 óta rövidített formában 
a hírlevelekben, vagy a tagsági levelekben tesszük közzé a 
beszámolókat, összesítőket, hogy a tagság naprakész legyen 
a folyamatban lévő ügyekről, illetve informálódhasson a 
szövetség értük végzett sokrétű munkájáról.

Az elmúlt évben ismételten benyújtottuk pályázatunkat 
az Agrárminisztériumhoz, amelyben a „Legyél Te is agrá-
rgépész!” Országos Bajnokság (LETIA OB) megvalósítási 
költségei mellett a nemzetközi CLIMMAR-tagságunk díjára, 
valamint honlapjaink korszerűsítésére és megújítására is 
forrást igényeltünk. Bár a pályázatot sajnálatos módon 

elutasították, a MEGFOSZ önerőből és partnereink segít-
ségével végül több tervezett elemet megvalósított, mivel 
továbbra is elkötelezettek vagyunk e célok mellett. A jövő-
ben ismételten be fogjuk nyújtani támogatási igényünket, 
bízva a Minisztérium anyagi támogatásának elnyerésében. 
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NEMZETKÖZI KITEKINTÉS
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A CLIMMAR egy nemzetközileg elismert, európai mezőgaz-
dasági eszköz- és gépforgalmazói szövetségeket tömörítő 
ernyőszervezet, amely jelenleg 16 ország nemzeti szakmai 
szervezeteit fogja össze. Tagjai a MEGFOSZ-hoz hasonló 
nemzeti szövetségek, amelyek saját országuk mezőgazdasá-
gi gépforgalmazóinak érdekeit képviselik. A CLIMMAR közel 
16 000 szakosodott gépforgalmazó vállalkozást képvisel 
Európa-szerte, amelyek mintegy 160 000 munkavállalót fog-
lalkoztatnak, és összesen több mint 54 milliárd eurós éves 
forgalmat bonyolítanak le. A gépforgalmazók közvetlenül 
közel 4,5 millió mezőgazdasági termelőt szolgálnak ki, akik 
együttesen mintegy 2 milliárd hektár területen gazdálkod-
nak, ezen felül jelentős szerepet töltenek be a kommunális, 
ipari és egyéb területek gépesítési kiszolgálásában is.

A CLIMMAR tevékenységét egy négy országból delegált, 
négytagú elnökség irányítja, amely 2025-ben került meg-
választásra. Az új vezetőség azóta is aktívan dolgozik a tag-
szervezetek érdekeinek képviseletén, különös tekintettel az 
európai uniós szabályozási környezet alakulására, valamint 
a gépforgalmazókat érintő szakmai, gazdasági és jogi kér-
désekre. A szervezet folyamatos kapcsolatot tart fenn az 
európai döntéshozó intézményekkel, és aktív szerepet vállal 
az iparágat érintő szakpolitikai egyeztetésekben, ezzel hoz-
zájárulva a gépforgalmazók érdekeinek érvényesítéséhez 
európai szinten.

A CLIMMAR emellett részt vesz az európai szabványosítási 
és szabályozási folyamatok szakmai támogatásában, rend-
szeresen elemzi a piaci adatokat és a garanciális feltételek 
alakulását, valamint elkészíti az európai kereskedői elége-
dettségi index (Dealer Satisfaction Index – DSI) felmérést a 
traktorgyártók vonatkozásában. A felmérés eredményei fontos 
visszajelzést nyújtanak a gyártók számára, és hozzájárulnak a 
gyártók és forgalmazók közötti együttműködés fejlesztéséhez, 
valamint a piaci működés hatékonyságának javításához.

A CLIMMAR éves kongresszusára 2025-ben az olaszorszá-
gi Torinóban került sor, ahol a tagszervezetek képviselői 
áttekintették az ágazat aktuális helyzetét, valamint a szer-
vezet előtt álló legfontosabb szakmai és érdekképviseleti 
feladatokat. A következő közgyűlést 2026 márciusában 
Brüsszelben tartják, amelynek keretében a tagszervezetek 
képviselői tovább egyeztetik az európai mezőgazdasági 
gépforgalmazókat érintő aktuális kérdéseket és a CLIMMAR 
jövőbeni szakmai irányait.

A CLIMMAR-ban végzett munka továbbra is kiemelt jelentő-
ségű a MEGFOSZ számára, mivel lehetőséget biztosít arra, 
hogy a magyar mezőgazdasági gépforgalmazók érdekei köz-
vetlenül megjelenjenek az európai szakmai és szabályozási 
folyamatokban, valamint hozzájárul a hazai ágazat nemzet-
közi szakmai kapcsolatainak erősítéséhez és fejlődéséhez.

Kongresszus Torinó
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AUSZTRIA

BELGIUM

CSEHORSZÁG

DÁNIA

EGYESÜLT KIRÁLYSÁG

FRANCIAORSZÁG

HOLLANDIA

LENGYELORSZÁG

LITVÁNIA

LUXEMBURG

MAGYARORSZÁG

NÉMETORSZÁG

OLASZORSZÁG

SVÁJC

SVÉDORSZÁG

SZLOVÁKIA

Landtechnik im Bundesgremium des 
Maschinenhandels (ARGE)

FEDAGRIM a.s.b.l.

Sdruzeni Dovozcu Zemedelské Techniky (SDZT)

Dansk Maskinhandlerforening (DM)

British Agricultural and Garden Machinery 
Association (BAGMA)

Fedecom

PIGMIUR - Polska Izba Gospodarcza Maszyn i 
Urządzeń Rolniczych

The Lithuanian Association of Agricultural 
Machinery (LŽŪTA)

Mezőgazdasági Eszköz- és Gépforgalmazók 
Országos Szövetsége

LandBauTechnik - Bundesverband e.V.

FEDERACMA

AM Suisse

AGRION - Združenie dodávateľov 
pôdohospodárskej techniky v Slovenskej 

republike.

MaskinLeverantörerna (ML)

Fédération des Entreprises du Machinisme 
Agricole Luxembourgeois (FEMAL)

Syndicat National des Entreprises de Service 
et Distribution du Machinisme Agricole et des 

Espaces Verts (SEDIMA)

CLIMMAR TAGOK
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A CLIMMAR MUNKACSOPORTJAI:

LOBBI/PR

Fő feladatai: együttműködés más iparági szövetségekkel, 
állásfoglalások megfogalmazása, éves sajtótájékoztató 
szervezése és az éves jelentés közzététele, a CLIMMAR 
honlapjának aktualizálása. Vezetését mindig az aktuális 
elnököt adó ország szervezete végzi.

PIACI ÉS IPARÁGI STATISZTIKÁK

Az Ágazati Jelentés fő célja, hogy adatokat és statisztikákat 
nyújtson az európai kereskedői szektorról. A CLIMMAR 
ágazati jelentése a 10 kérdésre adott, tagok által elküldött 
válaszok összegzését tartalmazza; a kérdések az elmúlt 
félév üzleti eredményeire, valamint a következő félévre 
vonatkozó üzleti várakozásokra vonatkoznak. Az európai 
összesített eredményeket kizárólag a CLIMMAR tagjai 
számára mutatják be az éves CLIMMAR kongresszuson. 
Vezetését a német szervezet végzi.

DSI- KERESKEDŐI ELÉGEDETTSÉGI INDEX

A DSI felmérés és annak közzététele azzal a céllal történik, 
hogy európai szinten kiemelje a kereskedők elégedettségét 
a disztribúciós hálózatok, márkák és üzemeltetők vonat-
kozásában. Minden résztvevő tag pontosan ugyanazt a 
kérdőívet használja. Az európai összesített eredményeket 
kizárólag a CLIMMAR tagjai számára mutatják be az éves 
CLIMMAR kongresszuson. Az „európai” eredményeket a 
kongresszust követő első nemzetközi kiállításon, egy saj-
tótájékoztatón hozzák nyilvánosságra. Vezetését a francia 
szervezet végzi.

MŰSZAKI ÉRDEKKÉPVISELET /SZABVÁNYOSÍTÁS:

Fő feladatai: a szervízadatcsere interfészeinek homogenizá-
lása (RMI), szabványosítási munka, digitalizáció. Vezetését 
a dán szervezet végzi.

KERESKEDŐI SZERZŐDÉSEK MUNKACSOPORTJA

A Kereskedői Szerződések Munkacsoport célja, hogy javítsa 
a kereskedők érdekérvényesítését a gyártókkal szemben 
és szerződésmintákkal segítse a egyenrangú jogi kapcso-
latot közöttük. Fontos cél még, hogy segítse a forgalmazók 
önállóságát, valamint a kiegyensúlyozott és versenyképes 
piaci viszonyokat. Foglalkozik a vállalkozáspolitikai és jogi 
szabályozással, különös tekintettel a mezőgazdasági gépek 
forgalmazására vonatkozó kérdésekre. A munkacsoport 
közös álláspontot dolgoz ki és érvényesít a kereskedői 
szerződésekre vonatkozó jogszabályokkal kapcsolatban, 
a gyártó és a forgalmazó közötti kapcsolat kereskedőkre 
vonatkozó legfontosabb pontjainak meghatározásával. 
Vezetését a dán szervezet végzi.

KIÁLLÍTÁSI

2023-ban alakult munkacsoport, melyet a kiállítások sze-
repének változása keltett életre. Fő feladatai: előadások 
szervezése a Climmar tagok részéről, ahol bemutatják a 
kiállításaikat, az előnyöket, a nehézségeket, így megosztva 
a tapasztalatokat. További feladatai: az egymás kiállításai-
nak meglátogatása, a kiállítások közös reklámozása a sajtó 
és a szakma felé, kiállítási naptár elkészítése. Vezetését a 
lengyel szervezet végzi.

OKTATÁSI

Az oktatási munkacsoport kiemelt célja, hogy hozzájáruljon 
az agrárgépész szakma iránt érdeklődő fiatalok számának 
növeléséhez, valamint a képzés színvonalának emeléséhez 
európai szinten. A munkacsoport tevékenységének közép-
pontjában a tagországok közötti tapasztalatcsere áll, amely 
lehetőséget biztosít a különböző oktatási modellek, képzési 
rendszerek és szakmanépszerűsítő kezdeményezések meg-
ismerésére és összehasonlítására. A munkacsoport ülésein 
általában bemutatásra kerülnek az egyes országokban al-
kalmazott jó gyakorlatok, amelyek hozzájárulnak a szakmai 
képzés hatékonyságának növeléséhez, valamint a fiatalok 
ágazatba történő bevonásának erősítéséhez. A bemutatott 
példák segítenek olyan közös szakmai irányok és kezdemé-
nyezések kialakításához, amelyek hosszú távon támogatják 
az agrárgépész utánpótlás biztosítását európai szinten.

Az oktatási munkacsoport tevékenysége kiemelt jelentőségű 
a CLIMMAR szervezetén belül, mivel közvetlenül hozzájárul 
a szakma jövőjének biztosításához és az ágazat fenntartható 
fejlődéséhez. Vezetését a holland szervezet végzi.

KERTÉSZETI MUNKACSOPORT

Fő feladata: a DSI elkészítése a kertészeti gépmárkákra 
vonatkozóan. Vezetését az olasz szervezet végzi.

INNOVÁCIÓ, SZABÁLYOZÁS ÉS SZABVÁNYOK 
MUNKACSOPORT

A munkacsoport célja, hogy segítse a tagokat az olyan 
környezeti, technológiai és szervezeti változásokhoz való 
alkalmazkodásban, amelyek hatással vannak ügyfeleikre, 
üzleti folyamataikra és üzleti modelljükre. A munkacsoport 
a mesterséges intelligenciával és az adatkezeléssel kapcso-
latos jogszabályokkal és szabványokkal foglalkozik, valamint 
e területen közös álláspontokat alakít ki. Várhatóan egy 
ISO munkarészleg is kialakításra kerül a csoporton belül. 
Vezetését a holland szervezet végzi.
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CLIMMAR TEVÉKENYSÉGEK 2025

MUNKACSOPORTOK:

A CLIMMAR az egyes kiemelt területeken a munkát mun-
kacsoportokban végzi, amelyek működéséért egy-egy 
tagszövetség felel. Munkacsoportokba a tagszövetségek 
önkéntesen jelentkeznek. Témától függően évente többször 
üléseznek, általában online.

TANÁCSKOZÁSOK

A tagszövetség képviselői évente háromszor találkoznak 
és tanácskoznak, tavasszal Brüsszelben és októberben a 
nagy kongresszuson. Minden ilyen találkozás alkalmával 
a fő hangsúly a munkacsoportok elért eredményein van. 

KONGRESSZUS/ KÖZGYŰLÉS

A CLIMMAR 2025. október 16–18. között Torinóban tartotta 
éves kongresszusát, az olasz tagszervezet, a FederUnacoma 
vendéglátásában. A rendezvényen 15 tagszervezet képvi-
selői vettek részt, hogy megvitassák az európai gépforgal-
mazókat érintő aktuális helyzetet és az ágazat előtt álló leg-
fontosabb kérdéseket. „A gyors technológiai és strukturális 
változások időszakában küldetésünk, hogy megerősítsük 
és támogassuk tagjainkat. Olyan jelentős értékkel rendel-
kezünk, mint a mezőgazdasági gépforgalmazás területén 
felhalmozott mély szakmai tudás, valamint a felhasználókkal 
kialakított erős és megbízható kapcsolataink” – hangsú-
lyozta Tomáš Kvapil, a CLIMMAR elnöke, aki elnökként első 
alkalommal vett részt a szervezet kongresszusán ebben a 
minőségében.

A kongresszus lehetőséget biztosított a tapasztalatcserére, 
valamint az ágazat aktuális kérdéseinek megvitatására. A 
résztvevők áttekintették az ágazat jelenlegi kihívásait, va-
lamint a szervezet jövőbeni szakmai irányait és fejlesztési 
lehetőségeit.

A rendezvényen számos rangos európai és nemzeti szakmai 
és politikai vezető tartott előadást, többek között Alberto 
Cirio, Piemont régió elnöke, Giovanni Crosetto európai 
parlamenti képviselő, Massimiliano Giansanti, a Copa-
Cogeca elnöke, Alessandro Malavolti, a CEMA alelnöke, 
Jacob Nielsen, a CEETTAR alelnöke, Maria Teresa Maschio, 
a FederUnacoma elnöke, valamint Francesco Lollobrigida 
olasz mezőgazdasági miniszter.

Romain Meunier, a CLIMMAR alelnöke az ágazat átalakulásá-
val kapcsolatban kiemelte, hogy a mezőgazdaság egyik legje-
lentősebb kihívása az elöregedő gazdatársadalom és a fiatal 
gazdálkodók számának csökkenése, valamint az utánpótlást 
nehezítő akadályok jelenléte. Hangsúlyozta, hogy az Európai 
Bizottság generációváltást támogató stratégiájának kiemelt 
figyelmet kell fordítania a mezőgazdaság gépesítésére, mint 
a versenyképes és fenntartható termelés alapfeltételére.

Jan Holk alelnök a Közös Agrárpolitika jövőjével kapcso-
latban rámutatott arra, hogy a CLIMMAR elkötelezett 
amellett, hogy az innováció minden gazdálkodó számára 
elérhető legyen. Véleménye szerint a 2027 utáni Közös 
Agrárpolitikának el kell ismernie a gépforgalmazói hálózat 
meghatározó szerepét a mezőgazdaság technológiai meg-
újulásában, biztosítva a gazdálkodók számára a korszerű 
gépekhez és technológiákhoz való hozzáférést.

Isabella Fontana, pénzügyekért felelős elnökségi tag, a 
CLIMMAR munkacsoportjainak jelentőségét emelte ki, 
hangsúlyozva, hogy ezek a fórumok lehetőséget biztosíta-
nak a tagszervezetek közötti tapasztalatcserére és a bevált 
gyakorlatok megosztására, hozzájárulva ezzel a szervezet 
folyamatos fejlődéséhez és az európai gépforgalmazók 
szakmai támogatásához.

A következő CLIMMAR kongresszus megrendezésére 2026 
októberében, Belgiumban, Bruges városában kerül sor, a 
belga tagszervezet, a Fedagrim meghívására.
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 CLIMMAR STATISZTIKÁK

A CLIMMAR minden évben ágazati statisztikákat is készít, 
összesítve a tagországok által leadott adatokat. Az elkül-
désre kerülő magyar adatokat a statisztikai bizottság elő-
zetesen egyezteti az ülésein. A kért statisztikák részben 
éves adatokat részben pedig féléves trendeket jelente-
nek, mely alapján előre jelezhető a forgalmazói várakozás 
országonkénti bontásban. A trendek és a várakozások 
grafikonok összehasonlítása pedig azt mutatja, hogy a 
várakozások mennyire igazolódtak be. Az adatgyűjtés 
általában március április, illetve szeptember-október 
folyamán történik, ilyenkor már a piaci trendek jobban 
körvonalazódnak.

A trendek grafikonról leolvasható, hogy az európai tagszö-
vetségek cégei az árbevétel tekintetében a 2025-ös év első 
felében az alkatrész értékesítésben érték el a legnagyobb 
növekedést (1,4). 2025 második félévére vonatkozóan a vá-
rakozás az új gép eladások tekintetében sajnos továbbra is 
elég negatív, ami köszönhető a mostani még mindig kissé 
bizonytalan gazdasági helyzetnek (-1,1), de sokkal pozitívabb, 
mint a 2024 ugyanezen időszakára vonatkozók. A szerviz és 
alkatrész értékesítés területén a számok viszont bizakodásra 
adnak okot és ez be is bizonyosodott, hiszen ezen a területen 
növekedést vártak 2025 első félévére is (0,7 és 1,0), ez be 
is igazolódott szerencsére nagyobb mértékben (1,2 és 1,4).

(Forrás: CLIMMAR)

Az egyéb mutatók (költség, munkavállalók, raktárkészlet, beruházás) esetében 2025-ben az európai mezőgazdasági gépfor-
galmazó cégek költségei szerencsére csökkentek a készletekkel együtt. Sajnos még mindig alacsony a beruházások értéke a 
tavalyi év első felében (-0,9), ami még mindig a forgalmazók beruházási keretének csökkenését mutatja. 
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(Forrás: CLIMMAR)

A költségek 2025 első felében alacsonyabbak voltak a 
várakozásokhoz képest (1,7). A készletek szerencsére a 
várakozásokhoz képest nagyobb mértékben csökkentek, 
vagyis a pandémia okozta készlet-felhalmozódás megszűnni 
látszik. Az alkalmazotti költségek csökkenése pedig a költ-
ség racionalizálást jelzi a tavalyi év első félévében. A 2025 
második félévére előre jelzett adatok elemzése azt mutatja, 
hogy bár a költségek még mindig magasak és a beruházási 
lehetőségek sem jók, de a forgalmazói várakozás pozitívabb 
a 2024-es évhez képest.

A térképeken a CLIMMAR tagországok trendjei és várakozá-
sai színmagyarázattal kerültek bemutatásra. (magyarázat: 
sárga: nem adott adatot, piros: csökkenés, szürke: stagnál, 
zöld: növekedés). A teljes árbevétel tekintetében a nemzet-
közi gépforgalmazók eredményei a 2025-ös év I félévében, 
a 2024-es év ugyanezen időszakához hasonlítva továbbra 
sem nőttek a legtöbb országban, de szerencsére Finnország, 
Lengyelország, Csehország és Szlovákia növekedést tudott 
elérni. Ezt elsősorban az új gépek forgalmának visszaesé-
se okozta a többi országban. Az összesített eredményt a 
szerviz szolgáltatások és az alkatrész eladások javítják, itt 
látható, hogy nincs olyan ország, ahol ezen a két területen 
csökkenés következett volna be.
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(Forrás: CLIMMAR)

(Forrás: CLIMMAR)

A várakozások tekintetében megállapítható, hogy a finnek az egyedüliek abban, akik teljes árbevétel szintjén növekedést 
várnak. Az új gép eladások tekintetében a nagyobb országok csökkenést, 2 ország növekedést, a többiek stagnálást várnak. 
Ezen szintén az alkatrész eladások és a szervíz szolgáltatások bevételei változtathatnak pozitív irányba. 

A CLIMMAR statisztikai munkacsoportja kidolgozott egy 
olyan mutatót, amely Európa-szerte, egy ±3-as skálán, fél-
éves bontásban jellemzi a mezőgazdasági gépforgalmazási 
ágazat aktuális helyzetét. Ez az index az első és egyetlen 
európai szintű iparági mutató, amely átfogó képet ad a 
gépforgalmazók üzleti környezetének alakulásáról.

Az index értéke 2024 első felében negatív tartományba ke-
rült, és -0,30-as értéket mutatott, ami egyértelműen jelezte 
az ágazat európai szintű visszaesését és a forgalom csök-
kenését. A kedvezőtlen tendencia azonban az év második 
felében megállt, és az index értéke 2024 végére visszatért a 
semleges, 0 közeli szintre, ami a piaci helyzet stabilizálódását 

jelezte. A 2025-ös év első felében már enyhe javulás volt 
megfigyelhető, az index pozitív tartományba került (0,04), 
ami a forgalmazói várakozások és a piaci környezet fokozatos 
erősödésére utal. A második félévre vonatkozó előrejelzések 
pedig tovább javultak, az index várható értéke elérte a 0,06-
os szintet, ami a forgalmazók egyértelműen pozitívabb piaci 
kilátásait tükrözi a korábbi időszak mélypontját követően.

A CLIMMAR-index alakulása azt mutatja, hogy a 2024-ben 
tapasztalt visszaesést követően az európai mezőgazdasági 
gépforgalmazási ágazatban fokozatos stabilizáció és óvatos 
növekedési várakozás alakult ki, amely a következő időszak-
ban kedvezőbb piaci környezetet vetít előre.

POZITÍV VÁRAKOZÁST MUTAT A CLIMMAR INDEX
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(Forrás: CLIMMAR)

A CLIMMAR 2025-ös DSI (Dealer Satisfaction Index) felméré-
sének eredményei a gyártói-kereskedői kapcsolatok további 
javulását, az együttműködés fokozott erősödését tükrözik. 
Az európai szinten tapasztalható gyengélkedő mezőgéppiac 
rákényszeríti a traktorgyártókat az értékesítési csatornáik fo-
kozott támogatására, amelyet a gépkereskedők üdvözölnek, 
és immár az utóbbi két évben, jobbnál jobb index-értékek-
kel minősítenek. Ez a fokozott növekedés a traktormárkák 
rangsorára meglepő hatással volt, hiszen például korábban 
sereghajtó, illetve középmezőnyben elhelyezkedő márka do-
bogós helyre küzdötte fel magát. Ellenben akadt olyan korá-
ban dobogós, illetve középmezőnyt képviselő traktormárka, 
amely jelentős visszaeséssel, ezúttal a rangsor végére került.

A CLIMMAR azaz az Európai Mezőgazdasági Gépkereskedők 
Szövetsége 2011 óta több európai országra kiterjedően 
felmérést készít a gépkereskedők körében. A gyártó-forgal-
mazó kapcsolat elégedettségi indexének célja, hogy a for-
galmazók számára egy olyan eszközt biztosítson, amellyel 
kifejezhetik a gyártó tevékenységével és szolgáltatásaival 
való elégedettségi szintjüket. 

Hazánkból a Mezőgazdasági Eszköz- és Gépforgalmazók 
Országos Szövetsége (MEGFOSZ), mint a CLIMMAR tagszer-
vezete segíti a nemzetközi szövetség, s annak Statisztikai 
Bizottságának munkáját. Ennek eredményeként 2018-tól a 
magyar gépforgalmazók adatszolgáltatásaikkal hozzájárul-
nak a traktorforgalmazók márkaelégedettsége indexének 
(DSI) megbízhatóbb alapokra helyezéséhez, illetve a szél-
eskörűbb adatszolgáltatáshoz.

A 2025-ben a DSI felmérésében ezúttal tíz ország (Belgium, 
Dánia, Franciaország, Hollandia, Lengyelország, Luxemburg, 
Magyarország, Németország, Olaszország, Svédország) trak-
torforgalmazói vettek részt. A kérdőív 2024-ben két új kér-
déscsoporttal bővült, s immár 15 fejezetből és 73 kérdésből 
áll. Ez által a felmérésben az egyéb magajáró gépek is értéke-
lésre kerültek a márkaimázs és a marketing szempontjából.

A 2025. április 2-a és május 28-a között elvégzett felmé-
rés eredményeként a vezető tíz traktormárkára több mint 
710 darab megválaszolt kérdőív érkezett be a CLIMMAR 
adatfeldolgozást végző tagszervezetéhez. A felmérés pub-
likált eredménye a tíz (Case IH, Claas, Deutz, Fendt, John 
Deere, Kubota, Massey-Ferguson, New Holland, Same, 
Valtra) legtöbb minősítést kapott traktormárkára vonat-
kozó adatokat ismerteti, hiszen a rájuk vonatkozó kitöltött 
kérdőívek sokasága megfelelő alapot képez a hiteles érté-
keléshez. Összetételükben ez évben sem történt változás. 
Ezen felül a JCB, a McCormick a Steyr, a Solis, a Landini, 
a Kioti, a Lamborghini, az Antonio Carraro, a Zetor, és az 
Iseki is minősítve lett a forgalmazója által, azonban ezen 
kitöltött kérdőívek száma elenyésző, 20 alatti, illetve olykor 
egy-két kitöltött kérdőívet jelent az adott traktormárkára 
vonatkozóan. 

Az értékelés a traktorok esetében több területre terjedt 
ki: márkaimázs, illetve ismertség; márkához kapcsolódó 
marketing; alkatrészek terén kifejtett marketing, azaz 
márkavédelem az utángyártott alkatrészekkel szemben; 
informatikai szolgáltatások színvonala; a garanciával, ill. az 
értékesítés utáni szerviztevékenységgel kapcsolatos gyártói 
magatartás; reklám és terméktámogatás, azaz a gyártó hoz-
zájárulásának mértéke a forgalmazók reklámköltségeihez; 
fizetési feltételek és adminisztráció; a gyártó által szerve-
zett tréningprogramok színvonala, azok ár/érték aránya; 
menedzsment, illetve a gyártó stratégiájának realitása és 
annak kommunikációja; gyártói-kereskedői kapcsolattartás 
minősége; jövedelmezőséghez való hozzájárulás, a szállítók 
szolgálatkészsége a gyenge pontok kijavításában; pénzügyi 
finanszírozásban nyújtott segítség.

A CLIMMAR a válaszok kiértékelését követően a kereskedők 
összesített elégedettségi indexe alapján rangsorolja az 
egyes márkákat, lásd 1. ábra.

TOVÁBB NŐTT AZ EURÓPAI TRAKTORFORGALMAZÓK MÁRKAELÉGEDETTSÉGI INDEXE 2025-BEN
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1. ábra: A gépkereskedők egyes márkákra vonatkozó összesített elégedettségi indexe (Forrás: CLIMMAR)

2. ábra: A traktormárkák összesített minősítő pontszámának változása 2024 és 2025 között (Forrás: CLIMMAR)

Az elért pontszámok alapján csoportosíthatjuk az egyes 
traktormárkákat. 2025–ben a vezető Deutz jelentősen, mint-
egy 0,6 ponttal eltávolodott az őt követő dobogós helyezett, 
SDF mezőgépgyártó cégcsoportbéli társától, a Same-tól, 
illetve 0,7-0,8 ponttal a Fend-től és Claas-tól, amely márkák 
a vezető élbolyt alkotják. A középmezőnyt az azt jelentősen 
vezető New Holland képezi a tőle fél-fél ponttal lemaradó 
Valtra-val, Kubota-val, és Case IH-val. A sort a jelentősen 
hátránnyal a Massey-Ferguson és a John Deere zárja.

Ha az adott traktormárkák esetében az összesített minősítő 
pontszámok értékének elmúlt egy évben történt változását 
tekintjük, megállapítható, hogy a legjelentősebb, szinte 
kimagasló előrelépést (1,2 pont) a Same produkálta, s ez a 
pontszámbeli növekedés őt az elmúlt évi középmezőnyből 
a második helyre pozícionálta. Szintén jelentős mértékű 
növekedést mutatott a New Holland pontszáma 0,6 ponttal. 
Ettől kisebb mértékű javulást (0,1 – 0,3 pont) könyvelhetett 
el a Deutz, a Claas, a Case IH, a Massey-Ferguson a Kubota, 
és a Fendt. Ez évben erősen gyengült a Valtra és a John 
Deere minősítése, 0,5, illetve 0,8 ponttal. (2. ábra)
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Amennyiben a felmérés kezdetétől, 2011-től kezdődően 
értékeljük az egyes márkák mutatóinak változását, jól lát-
ható, hogy legjelentősebb fejlődésen a Same, illetve a Deutz 
ment keresztül, mintegy 4,3, illetve 3,1 pontot javítva kezdeti 
megítélésükön. Javuló tendenciát tudhat magáénak a New 

Holland, 1,2 ponttal, továbbá a Kubota, a Case IH és a Claas 
is, igaz ezen utóbbiaknál a növekedés mértéke visszafo-
gottabb, 0,3 és 0,2 pont. A Valtra, a Massey-Ferguson a 
John Deere és a Fendt indexe az eltelt 14 év alatt némileg 
csökkent (0,7 - 1 ponttal). (3. ábra)

3. ábra: A traktormárkák összesített minősítő pontszámának változása 2011 és 2025 között (Forrás: CLIMMAR)

Az egyes értékelési szempontoknál kialakult márkasor-
rendet tekintve megállapítható, hogy azok nem minden 
esetben egyeznek meg az összesített elégedettségi indexnél 
tapasztaltakkal.

Amennyiben a gyártói-kereskedői kapcsolattartás minősége 
kapcsán kialakult kereskedői elégedettségi index értéke-
ket vesszük figyelembe az egyes márkák esetében, akkor 

megállapítható, hogy az első helyezett személye a Deutz, 
majd azt követi egy kiegyenlített középmezőny. A sor végét 
jelentős lemaradásdal a John Deere zárja. (4. ábra) Az előző 
évhez viszonyítva ez esetben is leginkább a Same minősí-
tése javult. Azt követi a New Holland, a Kubota, a Claas, 
majd a Deutz, és a Case IH. Legnagyobb mértékben a Fendt 
és a John Deere értékelése romlott, de e téren veszített 
minősítéséből a Valtra és a Messey-Ferguson is. (5. ábra)

4. ábra: A gépkereskedők elégedettségi indexe az egyes gyártók tekintetében 
a gyártói-kereskedői kapcsolattartás minősége alapján (Forrás: CLIMMAR)
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5. ábra: A gépkereskedők elégedettségi indexének változása 2024-2025 között az egyes 
gyártókat illetően, a gyártói-kereskedői kapcsolattartás minősége alapján (Forrás: CLIMMAR)

6. ábra: A gépkereskedők elégedettségi indexe átlagos értékének 
alakulása az elmúlt bő egy évtizedben (Forrás: CLIMMAR)

Amint az a bevezetőben is említésre került, a vezető erőgépmárkák elégedettségi mutatójának összesített átlagértéke 2024-
ben tapasztalthoz hasonlóan, 2025-ben is jelentősen, további 0,3 ponttal emelkedett, és 13,5 pontot ér el. Mindez kimagasló 
előrelépésnek minősül a korábbi időszak állandósuló szintjét tekintve. (6. ábra)

Megállapítható, hogy a CLIMMAR törekvése – amely a gyár-
tói-kereskedői kapcsolatok javulását, az együttműködés 
fokozott erősödését várja a hosszú évek óta elkészülő fel-
méréstől – eredményesnek minősíthető, hiszen általa, s 
az eredmények publikálása segítségével az index, azaz az 
elégedettség szintje 10 év alatt több mint egy teljes pontot 
javult, s annak tendenciája növekvő jellegű. 

A felmérés célja nem az egyes traktormárkák összehasonlítá-
sa. Javító szándékkal alapot kíván teremteni a gyártói-keres-
kedői konstruktív párbeszédhez a kritikus területek kezelése 
érdekében. A kérdőív eredményei eszközként szolgálnak a 
gyártók számára, hogy értékesítési hálózatukkal együttmű-
ködve azonosítsák és kezeljék az ellátási láncban javításra 
szoruló területeket, ami mindkét fél számára előnyös. A 
CLIMMAR fokozottan hangsúlyozza, hogy a felmérés nem a 
gyártó által értékesített termékek minősítéséről szól. 

Szerző: Dr. Magó László
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HONLAPJAINK ÉS 
SOCIAL MÉDIA 
FELÜLETEINK

8

Az általunk összeállított hírlevelek friss és érdekes tartal-
makkal gazdagítják olvasóinkat, melyeket két vagy három 
havonta rendszeresen elkészítünk. Emellett folyamatosan 
frissítjük és optimalizáljuk honlapjainkat, hogy mindig nap-
rakész és informatívak legyenek. Felhasználóink visszajelzé-
seire nagy figyelmet fordítunk, így honlapjaink fejlesztése 
folyamatos és mindig az igényekhez igazodik.

MEGFOSZ TAGSÁGI HONLAP

SZAKMA NÉPSZERŰSÍTŐ HONLAP

SOCILA MÉDIA FELÜLETEINK

RENDEZVÉNYEINK HONLAPJA

A MEGFOSZ fontosnak tartja, hogy a legújabb mezőgazdasági 
gépforgalmazási híreket megossza és beszámoljon tevékeny-
ségének legújabb eredményeiről a www.megfosz.com olda-
lon. Az oldalunkon részletesen bemutatjuk Szövetségünket, 
tagjainkat és az aktuális ágazati fejleményeket. Emellett tag-
jaink számára még számos exkluzív tartalmat is kínálunk, 
mint például statisztikákat és más hasznos információkat. 
A tagsági felméréseket, kérdőíveket is a honlapon keresztül 
lehet kitölteni.

Rendezvényeink megtalálhatóak a www.agrargepshow.hu 
tematikus oldalunkon, ahol a két nagy AgrárgépShow-
Budapest és az AgrárgépShow Mezőfalva kiállításokhoz 
kapcsolódó legfontosabb információkat találják meg az 
érdeklődők. Oldalunk folyamatosan frissül, és mindig az 
adott rendezvény időszakához igazodik, így mind a láto-
gatók, mind a kiállítók számára a lehető legtöbb hasznos 
információt nyújtja. 

Szakma népszerűsítő (www.agrargepesz.hu) oldalunkon, 
minden információ megtalálható a "Legyél Te is agrárgé-
pész!" programunkról. Itt diákok és szülők egyaránt tájé-
kozódhatnak a képzési lehetőségekről, a képzések hely-
színeiről és a programunk programpontjairól. Emellett 
szakiskoláknak és diákoknak oktató videók és animációk is 
rendelkezésre állnak, amelyek hiánypótló szerepet töltenek 
be és érdekesebbé teszik az agrárszakmát. A galériában pe-
dig további hasznos és érdekes képek és videók találhatók 
a programunkról és annak működéséről. Természetesen 
ezt a honlapunkat is folyamatosan aktualizáljuk és frissítjük. 

Ebben az évben is az Euroleaisng Zrt. támogatja a szakma-
népszerűsítő programunkat, a pénzügyi források mellett 
számos hasznos és aktuális információt jelentet meg online 
felületeinken.

Facebook oldalunk egyre több követőt szerzett. Facebook 
oldalunknak 43 643 követője, Facebook csoportunknak 
2.476 tagja van. TIKTOK-csatornánknak is már 2.879 kö-
vetője van. Digitális stratégiánk részeként az elmúlt év-
ben elindítottuk LinkedIn-oldalunkat is, amelyet fokozatos 

építkezéssel, tudatos szakmai jelenléttel fejlesztünk. 
Platformunkhoz eddig 73 elkötelezett szakmai érdeklődő 
csatlakozott, ami kiváló alapot biztosít a további növeke-
déshez, valamint az iparági kapcsolatrendszerünk és lát-
hatóságunk szélesítéséhez. 
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SZAKMAI DÍJAK ÉS ELISMERÉSEK
9

A MEGFOSZ számára a külső kommunikáció mellett kiemelt 
jelentőséggel bír a belső szakmai közösség megerősítése. 
Ennek jegyében tavaly is folytattuk azt a hagyományt, amel�-
lyel a tagságon belüli kimagasló egyéni teljesítményeket és 
példaértékű eredményeket ismerjük el.

DÍJAINK ÉS KÜLDETÉSÜNK:

„Életpályamű” díj – A 60 év feletti kollégák több évtizedes, 
a szakterület fejlődését meghatározó munkásságának és 
eredményeinek legmagasabb szintű elismerése. 

A díjat Harsányi Zsolt a MEGFOSZ elnöke, valamint Szalai 
László a MEGFOSZ alelnöke adta át.

„Életpályamű” díj: 
Bozsik Mihály (Auditker Kft.)

„Fiatalok a szakmáért” díj: 
Kövesdi Lilla (Dorker Kft.)

„2024. év legaktívabb MEGFOSZ tagja” díj:  
Pap-Lajos (Pap Agro Kft.)

„Fiatalok a szakmáért” díj – A jövő generációjának szóló 
elismerés, amellyel a pályakezdő szakemberek lelkesedését, 
aktivitását és rövid idő alatt megszerzett, figyelemre méltó 
tapasztalatát jutalmazzuk.

Ezt a díjat a MEGFOSZ „Legyél Te is agrárgépész!” program-
jának kiemelt partnere Komiljovics Márk az Euroleasing 
Zrt. mezőgazdasági gép- és eszköz finanszírozási 
Üzletágvezetője és Harsányi Zsolt a MEGFOSZ elnöke, va-
lamint Szalai László a MEGFOSZ alelnöke adta át.

„2024 év legaktívabb MEGFOSZ tagja” díj – Annak a sze-
mélynek ítéljük oda, aki az adott évben kiemelkedő elkö-
telezettséggel segítette a szövetség operatív munkáját és 
szervezetünk jó hírnevének erősítését.

A díjat Harsányi Zsolt a MEGFOSZ elnöke és Szalai László 
a MEGFOSZ alelnöke adta át.

A tavalyi évben a MEGFOSZ által alapított díjak mellett to-
vábbi elismerések is gazdára találtak, melyekkel a szövetség 
partnereink és tagvállalataink elkötelezett munkatársainak 
kiemelkedő szakmai tevékenységét ismerte el.

Ebben az évben első alkalommal adtuk át az elmúlt évtized 
elkötelezettségét méltató „Legaktívabb MEGFOSZ tagvál-
lalata” díjat. Az elismerést a szövetségért tett áldozatos 
erőfeszítései és töretlen támogatása elismeréseként az Axiál 
Kft. érdemelte ki. A díjat a szövetség munkatársai, Hodján 
Orsolya, Kiss-Wágner Orsolya és Viczián Ágnes adták át 
Harsányi Zsoltnak, a vállalat ügyvezető-tulajdonosának.

„Legaktívabb MEGFOSZ tagvállalat” elismerés: 
Axiál Kft.
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10 éves közös és sikeres projekt megvalósítása: 
Positive by Hinora Group Kft.

„Szövetségért 10 éven át végzett kiemelkedő 
munkájáért”: Viczián Ágnes

„Marketing Bizottságban végzett kiemelkedő 
munkájáért és elkötelezettségéért”: 
Nyitrai István (Agroázis MON Kft.)

Különleges mérföldkőhöz érkeztünk, hiszen immár tíz éve 
vette kezdetét az a közös munka a Positive by Hinora Group 
Kft-vel, amely elindította a mai „Legyél Te is agrárgépész!” 
program alapjait. Az elmúlt évtized során nemcsak a prog-
ram ment át jelentős megújuláson, névváltoztatáson és 
arculati fejlődésen, hanem maga az ügynökség is folya-
matosan fejlődött. A szövetség ezúton is köszöni az elmúlt 
tíz év számos közös és sikeres projektjét. Az elismerést 
Nagy Márton, a Hinora Group Kft. kreatív igazgatója vette 
át Dr. Medina Viktortól, a MEGFOSZ igazgatójától és Viczián 
Ágnestől, a szövetség marketing és PR vezetőjétől.

Szövetségünk évtizedek óta számos területen aktívan tevé-
kenykedik, mely munkát alapjaiban segítik és támogatják a 
Marketing Bizottság tagjai. Ez a testület a MEGFOSZ egyik 
legdinamikusabb bizottsága, amelynek tagjai folyamatos 
és áldozatos közreműködésükkel meghatározó módon 
járulnak hozzá sikereink eléréséhez.

A 2024-es évben a MEGFOSZ Közgyűlése két különösen 
aktív tagot is elismerésben részesített. A „Marketing 
Bizottságban végzett kiemelkedő munkájáért és el-
kötelezettségéért” díjat Nyitrai István, az Agroázis – MON 
Kft. ügyvezető-tulajdonosa, valamint G. Fehér Marianna, az 
Agrotec Magyarország Kft., az AgriCS Kft. és az IKR Agrár 
Kft. korábbi marketingvezetője vehette át. A díjakat Fejes 
Tamás, a MEGFOSZ Marketing Bizottságának vezetője és 
Dr. Medina Viktor, a szövetség igazgatója adta át.

Végül, de nem utolsósorban, a „Szövetségért 10 éven át 
végzett kiemelkedő munkájáért” járó elismerést Viczián 
Ágnes projektfelelős, marketing és PR vezető vehette át. 
Ágnes az elmúlt évtizedben tanúsított rendkívüli kitartásá-
val, elkötelezettségével és kreativitásával alapjaiban járult 
hozzá szövetségünk számos programjának sikeréhez és 
eredményeink eléréséhez.
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DR. MEDINA VIKTOR VICZIÁN ÁGNES HODJÁN ORSOLYA

DR. MAGÓ LÁSZLÓKISS-WÁGNER ORSOLYA KIS-TÓTH ADRIENN

KÖSZÖNJÜK A TAGSÁGNAK, AZ ELNÖKSÉGNEK, A 
MUNKABIZOTTSÁGOKNAK ÉS MINDEN EGYÜTTMŰKÖDŐ PARTNERÜNKNEK 

AZ EGÉSZ ÉVES KÖZÖS MUNKÁT, A BIZALMAT ÉS AZ EGYÜTTMŰKÖDÉST!
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